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TRUDNE PYTANIU
Rok temu w  Jaworskich Zakładach Chemii Gospodarczej „Pollena” trwały przy­

gotowania do przekształcenia zakładu w jednoosobową spółkę skarbu państwa. B y­
ła już pozytywna decyzja dyrektora i załogi, wypowiedzieć się jeszcze miała Rada 
Pracownicza. Po transformacji zakład m iałby być wystawiony na sprzedaż. — Ja­
ka jest sytuacja firmy na dzień dzisiejszy? To pytanie zadaliśmy dyrektorowi 
naczelnemu „Polleny”, p. Marianowi Jastrzębskiemu.

POD OSĄD CZYTELNIKÓW „GJ”

Czy chcieliśmy przejąć POM „pod 
płaszczykiem prywatyzacji”?

— Marian Jastrzębski: — W dalszym 
ciągu jesteśm y przedsiębiorstw em  p ań ­
stwowym , lecz spełniam y wszelkie w a­
runki, aby wejść do program u powszech­
nej pryw atyzacji. Zgłosiliśmy akces do 
tego program u i m am y pisem ne zapew ­
nienie M inisterstw a Przekształceń w ła­
snościowych, że znajdziem y się na liście 
pryw atyzow anych przedsiębiorstw . Za­
m ierzam y przekształcić się w spółkę a k ­
cyjną zarządzaną przez Narodowe F u n ­
dusze Inw estycyjne.

W yglądałoby to następująco. Po prze­
kształceniu się w jednoosobową spółkę 
skarbu  państw a, 60% akcji te j spółki m i­
n ister przekształceń w łasnościowych w nió­
słby do N arodowych Funduszy In w e sty ­
cyjnych, zarządzanych przez grupy V:a 
p italow e polsko-zagraniczne. Zarządza.ą- 
cy spółką byliby w ynagradzani w zręcz­
ności od przyrostu  vąrtości powierzonych 
im akcji. Załoga o trzym ałaby za darm o 
1.1% akcji, a 21% skarb  państw a zacho-

Cena za wodę i ścieki
czyli polemiki ciąg dalszy

Artykuł autorstwa p. Kazimierza Gilo­
wskiego zapewne podniósł temperaturę 
plotek i pomówień wokół działalności 
Przedsiębiorstwa Usługowo-Produkcyjne­
go „COM-D" w  Jaworze. Pochłonięci lek­
turą zafundowaną przez autora my, pra­
cownicy tegoż Przedsiębiorstwa, wyraża­
my swoje zdziwienie a nawet zachwyt 
dla talentu literackiego naszego dawnego 
kolegi.

W brew oczekiwaniom au to ra  artyku łu  
odpowiedź na pytania, które zadaje, w.ca- 
le nie będzie kłopotliw a ani niemożliwa. 
Sugestia o podejm ow aniu istotnych de­
cyzji przez nasze Przedsiębiorstw o W i- 
m ieniu U rzędu M iasta jest bezzasadna, 
ponieważ Radę rep rezen tu ją  w ybrani m ie­
szkańcy, reprezen tu jący  różne in teresy  
społeczne. W sposób właściwy i odpow ie­
dzialny radn i decydują o aspektach fi­
nansow ych w zakresie gospodarki wodno- 
ściekowej.

K orygując nieom ylną pam ięć pana K a­
zimierza, byłego doradcy do spraw, finan ­
sowych od czasu P rzedsiębiorstw a Gospo­
d ark i K om unalnej i M ieszkaniowej do po­
w stania P rzedsiębiorstw a U sługow o-Pro­
dukcyjnego i Handlowego „COM-D”, po­
stanow iliśm y sięgnąć do kalku lacji ceny 
wody ścieków na rok 1993, sporządzonej 
w łasnoręcznie przez rzeczonego doradcę. 
Ww. kalku lac ja przew idyw ała cenę 1 m3 
wody 2.700 złotych i za 1 m 3 odprow a­
dzonych ścieków 3.500 zł, a nie, jak  poda­
je au to r a rtyku łu . 2.485 złotych za 1 m3' 
wody i 2.626 złotych za 1 m 3 ścieków.

Rozumiemy wszelkie niepokoje społecz­
ne związane z ruchem  cen wody i ście­
ków, ale na swoje uspraw iedliw ienie m u­
simy uświadom ić wszystkim , że postępu­
jące ceny podwyżki cen nośników  energii, 
inflacja i liczne rem onty przestarzałych 
urządzeń w odno-kanalizacyjnych oraz 
eskploatacja oddanego I etapu  budowy

(Dokończenie na str. 3)

wałby dla siebie. Je s t to dla zakładu b r r -  
dzo dobre i bezpieczne rozwiązanie.

Jeśli prywatyzacja  jest tak  korzystna  
dla zakładu, dlaczego nastąpiło aż roczne 
opóźnienie w  jej przeprowadzeniu?

M.J.: — Rok tem u w nioskow ałem  o 
przekształcenie „Polleny” w jednoosobo­
wą spółkę skarbu  państw a, bez uczynie­
nia drugiego kroku, jakim  jest w łaściwa 
pryw atyzacja. Jednak  w kw ietn iu  1993 
roku weszła w  życie ustaw a o N arodo­
wych Funduszach Inw estycyjnych, dzięki 
k tó rej stała się m ożliwa nowa form a pry- 
w aytzacji, bardziej nam  odpow iadająca. 
Uzyskałem  na nią zgodę zarówno załogi, 
jak i rady pracowniczej.

Kiedy miałaby powstać spółka akcyjna?
M.J.: — W edług harm onogram u, p rze­

kształcenie m iałoby nastąpić 1 lipca tego 
roku. N iepokoją nas. jednak  opóźnienia

(dokończenie na str. 3)

Wyjaśnienie
W związku ze stwierdzeniem  na łamach 

„Gazety Jaworskiej” 17.02.br. w  artykule 
„Trudne pytania”, że placówki zbiorowego 
żywienia, w  tym także przedszkola, m u­
szą zaopatrywać się w artykuły spożyw­
cze i warzywa w .sklepach wyznaczonych  
przez Zarząd Miasta, dyrektorzy przed­
szkoli wyjaśniają co następuje.

Spraw a zaopatrzenia placów ek jest w y­
łączną decyzją dyrektorów  przedszkoli w 
porozum ieniu z Radą Pedagogiczną i R a­
dą Rodziców. W ybierając daną placówkę 
handlow ą kieru jem y się rachunkiem  eko­
nomicznym, jakością i dużym  aso rty ­
m ent f?m towarów.

Jednocześnie nadm ieniam y, że w ym ie­
nione .przez pana Sobczaka sklepy, w po­
rów naniu  z innym i, po pierw sze udziela­
ją dużego raba tu , co- pozwala na u trzy ­
m anie względnie niskich staw ek żywie-

(dokończenie na str. 2)

Obchody 340-lecia 
K o ścio ła  Pokoju

Wśród zagranicznych gości zaproszo­
nych na uroczystości w kwietniu znaleźli 
się także przedstawiciele znanych szla­
checkich rodów Jaworskiego.

Zaproszenie wystosowano do rodu Habs­
burgów, których przodkow ie dali Jaw o­
rowi dziesięciu jego książąt (Ferdynand I, 
M aksym ilian, II, Rudolf II, M aciej, F e r­
dynand II, F erdynand III, Leopold I, Jó ­
zef I i K arol VI oraz M aria Teresa).

Z rodu Hochbergów, fundato rów  głów ­
nego ołtarza, zaproszeni zostali Bolko ks. 
pszczyński, szef rodu, oraz dw aj p rzed­
staw iciele linii Rohnstoók (Roztoka), hr. 
H ans H einrich X IX  i Michael.

Zapowiedzieli już swój przy jazd  przed­
staw iciele rodu Swinków, panow ie Bolko 
i M ichael von Schw-einichen.

Ród Richthofenów z B ersdorf (Targo- 
szyn) reprezentow ać będzie prezes Rady 
Rodzinnej, baron Siegrief von Richthofen.

(dokończenie na str. 2)

W związku z prowadzoną od dłuższego 
czasu przez likwidatora POM Jawor, p. 
Andrzeja Sudoła, kampanią prasową prze­
ciwko PUPII „Regmont” Spółka z o.o. 
Jawor, pragnę naświetlić Czytelnikom, a 
zwłaszcza mieszkańcom Jawora, prawdzi­
wy stan rzeczy w oparciu o dokumenty, 
które Spółka może w każdej chwili udo- 
stępić zainteresowanym.

Spółka „R egm ont” pow stała w  m arcu
1992 r. jako  spółka pracownicza. Została 
założona przez pięciu długoletnich pracow ­
ników  POM Jaw or, k tó ry  w  tym  czasie 
już od 6 m iesięcy był postaw iony w stan 
likw idacji. Dużą pomoc w  utw orzeniu 
Spółki okazał nam  n ik t inny, jak  likw i­
dator POM -u — p. A ndrzej Sudoł. M iał 
on, jak  się te raz  dom yślam y, w tym  swój 
inters, gdyż nasza Spółka przejęła  z POM 
-u w  likw idacji dużą grupę pracowników, 
w  zw iązku z czym P an  likw idato r nie 
m usiał im płacić należnych odpraw , ekw i­
w alentów  za urlopy i innych świadczeń.

W okresie od m aja 1992 r. do m aja
1993 r. nasza Spółka na podstaw ie umowy 
dzierżaw nej użytkow ała część m ienia POM 
Jaw or w likw idacji wnosząc m iesięczną 
opłatę dzierżaw ną zgodnie z um ową m ię­
dzy stronam i. Ponosiliśm y rów nież koszty 
zw iązane z użytkow aniem  obiektów  (po­
datki gruntow e, od nieruchom ości, ubez­
pieczenia, opłaty za energię, wodę, ście-

*
W nawale codziennych spraw , zwią­

zanych z redagow aniem  naszej gaze­
ty  omal nie przegapiliśm y tego m a­
łego jubileuszu. Przypom niał nam 
o tym  przewodniczący Rady Miej­
skiej p. Zdzisław Rojowski, k tórem u 
w tym  m iejscu serdecznie dziękuje­
m y za okolicznościowe życzenia.

Tak, to już dw usetny num er „Ga­
zety Jaw orsk iej”. Jak  ten czas leci... 
Dwieście tygodni, dwieście num erów 
gazety, a w każdym  kilkadziesiąt te­
m atów ważnych, i m niej ważnych, 
którym i żyje m iasto i okoliczne m iej­
scowości, listy  i sygnały telefonicz­
ne i, dla ubarw ienia, plotki, plotecz­
ki.

Mamy nadzieję, że będziemy Wam 
służyć, drodzy Czytelnicy, jeszcze 
przez wiele, wiele takich jubileuszy.

Redakcja

ki itd.). W okresie tym  na rzecz POM 
Jaw o r uiściliśm y opłaty o łącznej w yso­
kości 390 m in zł.

Chcąc uniknąć pom ówień O „przejęcie 
pod płaszczykiem  pryw atyzacji” (co p ró ­
buje się wm ówić społeczeństwu) nie sk ła­
daliśm y w niosku o przyznanie nam  na 
w arunkach  przysługujących spółce p racow ­
niczej mienia, będącego przedm iotem  za­
in teresow ania spółki, lecz przystąpiliśm y 
do ogłoszonego przez likw idatora POM 
Jaw or publicznego przetargu.

Pow ołana przez Radę M iasta kom isja 
przetargow a (której przew odniczącym  był 
n ik t inny, jak  p. A ndrzej Sudoł) na po­
siedzeniu Rady M iasta 26.04.1993 r. poddała 
pod decyzję radnych  w ynik swoich uzgod­
nień z potencjalnym i oferantam i. Decyzją 
Rady M iasta zatw ierdzono proponow aną 
przez kom isję p rzetargow ą sprzedaż po­
szczególnych obiektów  POM Jaw or w  lik ­
w idacji k ilku  oferantom , w śród których 
była rów nież Spółka „R egm ont”. W te j 
chw ili było już wiadom o, kto, za ile, i na 
jakich  w arunkach  kupuje. Można to sp ra ­
wdzić, czytając protokół z posiedzenia R a­
dy Miasta.

P an  likw idato r potrzebow ał jednak  aż 
6 miesięcy na sporządzenie um ow y przed­
w stępnej kupna —sprzedaży, możliwej
do przyjęcia przez obie strony. 29 w rześ-
(dokończenie na str. 2)

List otwarty 
do Burmistrza 
Miasta Jawora

M ieszkańcy budynku  n r  11 przy 
ul. A rm ii K rajow ej dom ogają się 
zajęcia konkretnego stanow iska w 
spraw ie te rm inu  w ykonania drogi 
w ew nętrznej, placów  parkingow ych 
i ośw ietlenia.

N adm ieniam y, iż p ierw si lokato­
rzy w prow adzili się do budynku 
latem  1991 roku, i do te j pory nie 
mogą doczekać się uporządkow ania 
te ren u  i w ykonania w yżej w ym ie­
nionych prac. Sądzim y, że jesteśm y 
częścią społeczności Jaw ora i płacąc 
podatki m am y praw o oczekiwać od 
w iadz m iasta należytej troski o no r­
m alne w arunk i zam ieszkiwania.

(36 podpisów)

Redaktor naczelny „Gazety Jaworskiej” 
Pan Ryszard T R Z E SN IO W SK I

Z okazji ukazania się 200 num eru  „Gazety Jaworskiej" sk ładam całemu  
zespołowi redakcyjnem u serdecze życzenia wszelk ie j pomyślności w  pracy 
zawodowej i w  życiu  osobistym. Ten m iły  jubileusz jest także podstawą  
do złożenia państw u  najlepszych gratulacji i w yrazów  uznania za rzetelną  
działalność in formacyjną nie wyłączając ko n s tru k tyw n e j  n iekiedy kry tyk i .

Życząc sukcesów, w yrażam  głębokie przekonanie, że pożyteczne zaistnienie 
i rola waszego pisma, będzie nadal w  t y m  k ierunku  rozwijana, k u  pożytkowi  
mieszkańców miasta i okolic.

P RZEW O D N IC ZĄC Y  
Rady M iejskiej w  Jaworze  

Zdzisław RO JO W SK I



ODDZIAŁ PTTK W .JAWORZE ZAPRASZA

XXV Jubileuszowy Rajd Wiosenny „TUPU-TliPU”
UCHWALONO NOWY STATUT KLUBU 
SPOROWEGO „KUŹNIA”

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE 
ZAPŁACĄ CZŁONKOWIE 

KLUBU ORAZ . . . PIŁKARZE
N adzwyczajne w alne zebranie klubu 

sportowego K uźnia zatw ierdziło nowy s ta ­
tu t oraz zaproponowane przez Zarząd 
klubu składki członkowskie.

Składka roczna członka zwyczajnego 
wynosi 420 tys. zł, natom iast sk ładka od 
firm . organizacji, insty tucji i osób praw ­
nych co najm n ie j 1 m in zł lub rów now ar­
tość w świadczeniach. Również zaw odni­
cy będą opłacać składki: p iłkarze I ze­
społu zapłacą po 180 tys. zł, juniorzy 
młodsi i starsi po 120 tys.. i pozostali — 
po 60 tys. zł.

W krótce będzie można odebrać dek la­
racje i, po wpłacie co najm niej m iesięcz­
nej składki, tj. 35 tys. zł, otrzym ać legi­
tym acje członkowskie. Ustalono również, 
iż pobierane będą opłaty  za szkolenie 
dzieci i młodzieży chcących upraw iać p ił­
kę nożną. I tak, za pierw sze 2 m iesiące 
szkolenia nowo przyjętych dzieci rodzice 
zapłacą 50 tys. zł, po roku szkolenia za 
każdy miesiąc po 30 tys., w drugim  roku 
— 20, a w trzecim  10 tys. zł.

W.M.

TEN NIESZCZĘSNY ZNAK...

Zwyciężył rozsądek
Jak się dowiedzieliśmy, fachowcy od 

zagadnień ruchu drogowego podjęli decy­
zję zgodną z postulatami rodziców, dowo­
żących swoje pociechy na zajęcia do Klu­
bu T echnika. Stosowny znak drogowy, 
umożliwiający korzystanie z uliczki pro­
wadzącej ido „Parkowej” od strony ul. 
Młyńskiej pojazdom o dopuszczalnym cię­
żarze do 2,5 t został w dniu 7 marca br. 
ustawiony.

Tym sam ym  uznano, że nieliczne sam o­
chody, korzystające z park ingu  przed K lu­
bem  Technika, zlokalizowanego na obrze­
żu parku  miejskiego, nie będą szkodzić 
przyrodzie aż tak  mocno, jak  sądzi P re ­
zes COM-D. Nie powinny też ucierpieć 
tam tejsze ptaki, o k tó re  pan Prezes tak  
się troszczy (notabene, zdecydowanie prze­
w ażają tam  gawrony, k tóre narażają  spa­
cerujących na przykre niespodzianki), 
panem  Prezesem  co do potrzeby urządze- 
napem  Prezesem  co do potrzeby urządze­
nia w  mieście jeeszcze kilku parkingowi, 
niekoniecznie na teren ie byłej fabryki 
pieców. Może zajęłaby się tym  kierow ana 
przez pana Prezesa spółka, trak tu jąc  to 
jako in tra tn y  interes?

Obradowały komisje Rady
• K om isja K ultu ry  w dniu 23 lutego br. 

podjęła tem at rem ontu  sali tea tra lnej. Jej 
członkowie: w ysłuchali in form acji o s ta ­
nie zaaw ansow ania robót oraz obejrzeli 
rem cntow aną salę. P race są na półm etku 
(rem ontow ane są pomieszczenia pom ocni­
cze oraz w ykonyw ane są roboty sztukator- 
Sikie), do ich zakończenia potrzeba ok. 
3 m ld zł. W budżecie m iasta w  roku bie­
żącym p lanu je się w ydatek  500 min zł 
na ten cel, pozostałe 2,5 mld trzeba szu­
kać poza Jaw orem .

W drugiej części posiedzenia kom isja 
przeprow adziła lustrację  k lubu „Piwnica 
R atuszow a” oraz hoteliku nad basenem  
(wyraziła uznanie dla prow adzących hotel, 
bowiem niespodziewano, się, jak  podkre­
ślano, takiego standardu). Jednom yślnie 
postanowiono, że do końca kadencji ko­
m isja odbędzie posiedzenia wyjazdowe wre 
w szystkich m iejskich placów kach k u ltu ­
ralnych i oświatowych. N astępne spotka­
nie wyznaczono na dzień 8 m arca br. w 
przedszkolu n r  1 celem zaznajom ienia się 
z form am i pracy tej zasłużonej dla m ia­
sta placówki.

5 m arca br. z polecenia przew odniczą­
cego Rady M iejskiej zebrała się K om isja 
H andlu i Usług. Om awiano spraw y p ry ­
w atyzacji lokali użytkowych w mieście. 
K om isja jednom yślnie poparła wniosek 
swojego przewodniczącego p. Krzysztofa 
Nowaka, aby na podstaw ie art. 20 ust. 3 
ustaw y o sam orządzie tery to ria lnym  w 
tryb ie nadzw yczajnym  zwołać w te j sp ra ­
wie sesję RM.

E. M ayer

Turniej karate
W dniach 19—20 m arca br. w  Jaw orze 

odbędzie się tu rn ie j kara te  o puchar B ur­
m istrza. O rganizatorzy przew idują udział 
ponad 100 zawodników i zawodniczek, 
k tórzy zaprezentują się w 8 kategoriach 
K ata (formy) i K um ite (walki). W tu r ­
n ie ju  wezmą udział najlepsi kara tecy  wo­
jewództw a legnickiego, zapowiedziano też 
wiele innych atrakcji.

W.M.

2 —- Gazeta Jaworska

Już po raz 25 w swojej niespełna 30-le- 
tniej historii istnienia Oddziału PTTK w 
Jaworze miłośnicy aktywnego wypoczyn­
ku i krajozawstwa spotkają się w  kwiet­
niu br. na trasach turystycznych history­
cznej Ziemi Jaworskiej.

Oddziałowa kom isja tu ry styk i pieszej 
i koło zakładowe PTTK przy Fabryce 
W yrobów Em aliow anych „Faw ern” w J a ­
worze — organizatorzy ra jdu  — za po­
średnictw em  „Gazety Jaw o rsk ie j” zapra­
szają młodzież oraz dorosłych miłośnikowi 
pieszych w ędrów ek do wzięcia udziału w 
tej im prezie z w ielom a a trakcjam i i do­
brą zabawą.

W dniach 21—24 kw ietnia br. na tra ­
sach 2. 3 i 4-dniowych (do wyboru) p rze­
biegających zagospodarow anym i szlakam i 
Rudaw Janow ickich oraz Gór i Pogórza 
Kaczawskiego będziem y wspólnie zw ie­
dzać i podziwiać nieznane zakątki nasze­
go regionu, jego faunę i florę, piękne p a ­
noram y górskie, oraz miejscowości z cie­
kaw ym i zabytkam i. P lenerow e zakończe­
nie ra jdu  odbędzie się 24 kw ietn ia br. 
przy mało u nas znanym , ale bardzo a- 
trakcy jnym  rezerw acie przyrody „O strzy­
ca Proboszczowicka”. O rganizatorzy, w 
ram ach  wpisowego oraz przy pomocy 
sponsorów, zapew niają bardzo ciekawy 
program , wiele niespodzianek i dobrej 
zabaw y dla każdego. Dla najlepszych 
zorganizowanych drużyn rajdow ych oraz 
indyw idualnych uczestników  —  zwycięz­
ców konkursów  tem atycznych przew idzia­
no cenne nagrody rzeczowe.

Ostateczny term in  zgłoszeń upływ'a 15. 
IV.1994 r. Niezbędnych inform acji oraz 
szczegółowy regulam in z opisem tras  za-

Koszykówka
Piłka koszykowa, dzięki przyjęciu opie­

ki przez dyrekcję Liceum Ogólnokształ­
cącego, trafiła <z (podwórek pod dach sali 
gimnastycznej.

T renerem  grup koszykarskich jest p. 
W iesław W iśniowski, posiadający w  te j 
dyscyplinie specjalizację i duże dośw iad­
czenie. N atom iast pomoc finansow ą i o r­
ganizacyjną na spo tkaniu  z przew odniczą­
cym Rady M iejskiej p. Zdzisławem  Ro- 
jow^skim zadeklarow ał znany działacz go­
spodarczy p. S tan isław  Deptuch. Znając 
jego operatyw ność należy wierzyć, że m ło­
dzi adepci koszykówki odczują to w spo­
sób bardzo w ym ierny. W rozmowie na tym  
spotkaniu poruszono problem y najb liż­
szych dni oraz perspektyw y rozwoju ko­
szykówki w  naszym  mieście. Pan W. W i­
śniowski jest gotów pracow ać z młodzie-

P o d  o s ą d ...
(dokończenie ze str. 1) 

nia 1993 r. umowa ta  została ostatecznie 
podpisana. P an  likw idator publicznie 
tw ierdzi, że umowy tej nigdy nie było. (Je­
żeli zawodzi go pam ięć i nie wie, co sam 
napisał i podpisał, możemy udostępnić mu 
kopię tej umowy).

Od dnia podpisania um owy zaczyna się 
niebyw ała aktyw ność Pana likw idatora. 
Z dnia na dzień, z godziny na godzinę 
wyznacza nam  term in  w płaty  zgodnei™ 
z um ową zadatku  w kwocie 700 m in zł, 
następnie zaw iadam ia nas o zerw aniu u- 
mowy potem  zm ienia znów zdanie, poda­
jąc nowy te rm in  w płaty  zadatku. Zgodnie 
z tym  w ezwaniem  Spółka dokonuje w pła­
ty  kw oty  zadatku (700 m łn zł) na w ska­
zane przez Pana likw idatora konto (prze­
lew  do w glądu dla zainteresow anych).

P an  likw idator jednakże tw ierdzi p u ­
blicznie, że Spółka nie w płaciła pow yż­
szej kwoty. Tw ierdzi też, że, cytuję: .„nie- 
w yw iązanie się „Regm ontu” z w arunków  
umowy było podw ójnie niekorzystne dla 
miasta. Z powodu niew ypłacenia przez 
nich pieniędzy nie mogłem  uregulow ać 
długu POM -u w  banku. Dług więc się 
pow iększył”. W św ietle tego niezrozum ia­
łe dla nas jest, że w płacone przez nas 
700 m in zł po k ilku  dniach zwrócono na 
nasze konto. O co w  tym  w szystkim  cho­
dzi?

W tym  sam ym  czasie, to jest 14.10.1993 r. 
na posiedzeniu Rady M iasta, p. Sudoł, jako 
główną przyczynę niemożności sfinalizo­
w ania umowy z „Regm ontem ” w ysuw a 
w ątpliw ość p raw ną. Dotyczy ona ograni- 
czej przez osoby piastu jące stanow iska 
czenia możliwości działalności gospodar- 
w  adm inistracji. Ma to, w edług p. Sudoła, 
uniem ożliw iać sprzedaż Spółce m ienia 
POM -u. (W publikacjach  prasow ych p. 
Sudoł tw ierdzi zaś, że zrobił to jeszcze 
przed przetargiem , przesuw ając fak t ty l­
ko o 7 miesięcy wstecz, i robiąc przy o- 
kazji z radnych m iejskich głupców).

Spółka „Regm ont” w  oparciu o umowę 
przedw stępną kupna-sprzedaży, (tę, k tó rą  
wg likw idatora nie istnieje), płaci w 
międzyczasie kolejne raty . Do dnia dzi­
siejszego, ty tu łem  realizacji powyższej u- 
mowy, w płaciliśm y kw otę 736 m in zł

in teresow ani o trzym ają w biurze O ddzia­
łu PTTK w Jaworze, ul. Legnicka 3) w ej­
ście także od ul. B arbary), lub telefonicz­
nie pod num erem  70-21-35 codziennie w 
godz. 8.00—16.00.

Nasz Oddział PTTK  pomimo społeczne­
go charak te ru  działania (jesteśm y stow a­
rzyszeniem  wyższej użyteczności) jest je­
dnostką sam ofinansującą się bez żadnych 
dotacji z zew nątrz. W szystkie te im pre­
zy organizuje grupa k ilkunastu  przodow ­
ników  i organizatorów  tu rystyk i kw alifi­
kow anej — społecznie. Obecnie za tru d n ia ­
my na pełnych i niepełnych etatach  9 
osób.

W związku z ciągle w zrastającym i ko­
sztam i u trzym ania i działalności s ta tu to ­
w ej zm uszeni jesteśm y do rozszerzania 
działalności gospodarczej i oferow ania no­
wych usług. W tym  celu, od 1.III.br. za­
w arliśm y umowę o dzierżawę sklepu f ir ­
mowego FWE „Faw em ” przy ul. W rocław ­
skiej 26 (biurowiec). Zorganizowaliśm y tam  
sklep w ielobranżow y pod naszym  szyl­
dem, w którym  prowadzim y ciągłą sprze­
daż ak tualnych  w yrobów  i części zam ien­
nych „Faw em u”. Ze względu na wolną 
pow ierzchnię handlow ą naw iążem y bliską 
w spółpracę ze w szystkim i producentam i 
i hurtow niam i na terenie naszego m iasta 
(i nie tylko), którzy  zechcą sprzedaw ać 
i reklam ow ać swoje w yroby i tow ary po­
przez nasz sklep.

Zapraszam y zainteresow anych do b li­
skiej współpracy.

Prezes ZO PTTK w Jaw orze 
Ju lian  Zasławski

przed szansą!
żą jeszcze kilka lat i w prow adzać w tym 
bez obniżania je j poziomu.

Jednocześnie p. St. D eptuch podjął się 
czasie swojego następcę w tę  dyscyplinę 
przygotow ania w najbliższych dniach p ro ­
pozycji nowych rozw iązań organizacyjnych 
i u tw orzenia grupy sponsorów. O oszcze- 
gólach poinform ujem y naszych Czytelni­
ków wi najbliższym  czasie.

O rganizatorzy tu rn ie ju  p itk i koszyko­
w ej chłopców o puchar D yrektora Liceum 
Ogólnokształcącego w  Jaw orze inform ują, 
że mecze odbędą się 30 m arca br.

U dbiał w  zawodach wezmą: Zespół
Szkól Zawodowych, ul. W rocławska; Ze­
spół Szkół M echanicznych, ul. K uzienni- 

• cza; Szkoła Podstaw ow a n r 7; absolwenci 
LO; ab itu rienci LO, ręcznik  1993/94; I re ­
prezen tacja LO; II reprezen tacja LO.

(dowody w płat do w glądu dla za in tere­
sowanych). P an  likw idator w  publikacjach 
prasow ych tw ierdzi, że nie realizujem y 
ani jednego punk tu  umowy, sugerując 
społeczeństwu użytkow anie m ienia POM -u 
przez Spółkę bez opłat. Ja k  się to ma 
wobec fak tów  popartych dokum entam i?

W międzyczasie Pan likw idator ogła­
sza drugi p rze targ  — na mienie już raz 
sprzedane — mimo zobowiązania go przez 
Radę M iasta do- zachow ania dotychczaso­
wego stanu rzeczy do czasu w yjaśnienia 
w ysuniętej przez niego w ątpliw ości p ra w ­
nej. t

W spraw ie w ątpliw ości p raw nej w ypo­
w iedział się W ojewoda Legnicki, p rzedsta­
wiono też opinie innych praw ników . N ikt 
nie stw ierdził, że istniejący s tan  rzeczy 
uniem ożliw ia zrealizow anie um owy k u p ­
na-sprzedaży. P an  likw idator uchyla się 
jednak  od podpisania notarialnego um o­
wy ostatecznej pomimo, że zobowiązał 
się do tego w  umowie przedw stępnej.
(dokończenie na str. 3)

Obchody 340-lecia...
(dokończenie ze str. 1)

Pojaw i się praw dopodobnie baron Si- 
gism und von Zedlitz z Nowego Kościoła 
(Neukirch).

W ygasły ród Nimtsch herbu  Bończa b ę ­
dzie reprezentow any przez swych potom ­
ków z rodziny Hoyos von Sprinzenstein 
na Jastrow cu, S tarych  Rocho wicach i 
W ierzchosławicach (i na Świnach od 1806 
do 1937 r.). Z innych rodów fundatorskich  
zaproszeni zostali przedstaw iciele rodu 
hr. von Schwcinitz.

W śród innych znanych osobistości za­
proszeni zostali p. H einrich Windelen, 
b. min. rządu federalnego RFN, niem iec­
ki prezes „Fundacji W spółpracy Polsko- 
N iem ieckiej”. P rzyjazd zapow iedziała zna­
na działaczka ku ltu ra ln a  Ziom kowstwa 
Ślązaków pani Ingę Gohring. Przybędzie 
także, być może, w ydaw ca „Bote aus dem 
Schlesischen B urgenland”, p. H elm ut 
Preussler.

Powyższą akcją zaproszeniową kieruje 
stały  w spółpracow nik naszej gazety p. A- 
leksander v. F reyer.

A.F.-S.

SŁYNNY POLSKI UZDROWICIEL 
FRANCISZEK FELLMAN W JAWORZE!

NADZIEJA CIERPIĄCYCH 
I CHORYCH

21 m arca br. w Jaw orze gościć będzie­
my słynnego polskiego uzdrowiciela, F ra n ­
ciszka Fell-mana. Poznański b ioenergote­
rapeu ta  znany jest z setek udokum ento­
w anych pozytywnych efektów  oddziały­
wania, potw ierdzonych także przez lek a­
rzy, będących w ynikiem , jak  to podkre­
śla, uruchom ienia na tu ra lnych  sił zw al­
czających chorobę, ból, stres i cierpienie.

Seans b ioenergoterapeutyczny odbędzie 
się w kinie „Ju b ila t” o godz. 16.00. K arty  
w stępu w cenie 60 tys. zł są do nabycia 
w kasie kina, w kiosku „U Tońka i G ut- 
k a”, oraz w naszej redakcji. Więcej szcze­
gółów można uzyskać pod nr. telefonu 
70-28-71.

(tesp)

ZUS inform el®
Do 28 lutego br. wszyscy p racu jący  e- 

m eryci i renciści w inni byli powiadom ić 
ZUS o zarobkach osiągniętych w 1993 r. 
N atom iast do 15 m arca br. ZUS prześle 
w szystkim  em erytom  i rencistom  rozli­
czenie podatkow e za rok ubiegły.

Do 30 kw ietn ia br. p racu jący  em eryci 
i renciści powinni dokonać rozliczenia po­
datkowego w  Urzędzie Skarbowym , od ­
powiednim  do ich m iejsca zam ieszkania.

Wyjaśnienie
(dokończenie ze str. 1)

niowych, po drugie — oferu ją tow ar św ie­
ży, wysokiej jakości i, po trzecie, tow ar, 
naw et w niew ielkich ilościach, dostarcza­
ją do placów ek w łasnym  transportem , nie 
w liczając do rachunków  kosztów  paliw a.

Ponadto w yjaśniam y, że koszty w yży­
w ienia w placów kach przedszkolnych po­
kryw ane są w  całości przez rodziców, a 
nie przez budżet gminy, stąd na dyrek­
torach spoczywa obowiązek właściwego 
gospodarow ania środkam i na ten  cel. Dy­
rektorzy s ta ra ją  się zaopatryw ać w  to­
w ary nie tylko tanie, ale i w ysokiej ja ­
kości, ponieważ ;po -ywają je dzieci.

Żałujem y, że pan Sobczak przed udzie­
leniem  w yw iadu nie zasięgnął in fo .tnucji 
u źródeł.

D yrektorzy przedszkoli 
(5 podp'sóvv)

WAŻNE DLA PRACODAWCÓW 
SZKOLĄCYCH tfcZNIÓW

Cech Rzemiosł Różnych w Jaworze in­
formuje, że w marcu br. rozpoczyna ko­
lejny kurs pedagogiczny. Zapisy przyj­
mowane są (h> 18 marca br. w biurze Ce­
chu, ul. Zamkowa 5c (I ,p.), tcl. 70-27.21.

Cech przypom ina przy okazji w szyst­
kim  pracodaw com  zatrudniającym  ucz­
niów, m łodocianych pracow ników , w  ce­
lu nauki zawodu (także zam ierzającym  
przyjąć uczniów od nowego roku szkol­
nego) o obowiązku posiadania kw alifika­
cji do szkolenia oraz kursu  pedagogiczne­
go. Podstaw ą p raw ną jest zarządzenie 
MEN z 18 lipca 1988 r. (MP n r 22/88, poz. 
202). Dodajmy, że rzem ieślnicze zakłady 
pracy za trudn iają  m łodocianych w celu 
nauki zawodu (zaw ierają umowy o naukę) 
w porozum ieniu z właściwym? terenow o 
Cechem, co regulu je stosowne rozporzą­
dzenie m inistra pracy i polityki socjal­
nej.

G. Prędkiew icz

N asza
g ie łda  pracy

Przyjm ę każdą pracę. Mam w ykształ­
cenie średnie, praw o jazdy kat. B, C. 
Wiadomość: tel. grzecznościowy 70-44-32 
po 16.00.

•
Z atrudnię blacharza karoserii sam ocho­

dowych (auta powypadkowe) oraz lak ier­
n ika — w ym agana pełna samodzielność 
i fachowość. W iadomość: Jaw or, telefon 
70-64-10 oraz 258-22.

•
Dyplomowana pielęgniarka z dużą p ra k ­

tyką w ykonuje ' zastrzyki domięśniowe 1 
dożylne, m ierzy ciśnienie. Tel. 70-22-11, 
po godz. 15.

Uprzejmie informujemy, że 15 mar­
ca br. o godz. 17.30 w  Liceum Me­
dycznym odbędzie się zebranie za­
łożycielskie Jaworskiego Stowarzy­
szenia Na Rzecz Zdrowia. Zapra­
szamy wszystkich zainteresowanych 
do wzięcia w nim udziału.

Regina Bojanow ska 
G rażyna Juchniew icz 

Jan ina  Lem ańska 
A ndrzej R ejm an 

M ariusz Saganowski 
Ryszard Trześniow ski



Z ASTROLOGIA RA TY (14)H EIN R IC H  M E IS N E R : (23)
Pamiętam Ja w o r...

Ale dość już tych anegdot, gdyż każdy 
z nas może wiele opowiedzieć o latach 
szkolnych. Wolę się raczej poham ować 
przy ocenie naszych nauczycieli, wspom nę 
tylko dwóch, o k tórych dotąd myślę i za­
chow uję we wdzięcznej pamięci.

Po pierwsze, dy rek to r gim nazjum  R i­
chard Volkm ann. filolog s ta re j szkoły z 
bardzo szerokim wykształceniem , kocha­
jący ponad w szystko ku ltu rę  i filozofię 
św iata starożytnego. Potrafi! nie ty lko u- 
kazyw ać nam  tajem nice zaw arte  w  daw ­
nych księgach, ale um iał przem aw iać pro­
sto do serc. Drugi profesor to w ykładow ­
ca niem ieckiego i historii, Max T reu  (pó­
źniej, gdy stal się sław ny jako bizanty- 
nista, objął kierow nictw o G im nazjum  W il­
helm a w Poczdamie; wiele la t walczył 
bezskutecznie z nakazam i ,,z góry”, aż 
m usiał rzucić pracę i poświęcić się b ad a­
niom  naukowym ). W ykłady jego były n ie­
słychanie insp iru jące: w dziedzinie histo­
rii studiow aliśm y źródła i nie potrzebo­
w aliśm y się uczyć na pam ięć .masy dat, 
zaś tem aty  do w ypracow ali czerpał przy 
nauce języka ojczystego nie ze znanych 
zbiorków  (czego często żałowaliśmy), lecz 
z lite ra tu ry  czy swych bezpośrednich p rze­
żyć. Uczył także hebrajsk ie jo ; jedynym  
słuchaczem  byłem  ja. w lecie rankiem  od 
6—7, tak  że rankiem  często odczytyw a­
łem hebrajsk ie teksty, podczas gdy p ro­
fesor gotował kawę...

Życie in te lek tualne  m iasta było przez 
w szystkie stulecia bardzo w ita lne i J a ­
w or może się poszczycić całym  szeregiem 
uczonych, którzy często popadli w n iepa­
mięć lub już za życia byli niedocenieni. 
W toku wspom nień w ym ieniłem  parę n a ­
zwisk. ale chciałbym  jeszcze przypom nieć 
innych, o których w arto  pam iętać. K arl 
F riedrich  Flógel,*) ok. r. 1773 rek to r Szko­
ły Łacińskiej, zasłużył się jako historyk 
litera tu ry : napisał w iele źródłowych prac 
o lite ra tu rze  komicznej, o grotesce i b u r­
lesce i o daw nych błaznach nadw ornych 
w skazu jąc  przy tym  niesłychaną eru d y ­
cję i zdolność trzeźw ej oceny. Innym  za­
pom nianym  jaw orzaninem  jest botanik 
Pritzel, k tóry  jako kustosz daw nej Biblio­
teki K rólew skiej w Berlinie ogłosił szereg

prac, k tóre do dziś służą jako m ateria ły  
źródłowe do w ielu opracow ań. Bardzo n ie­
gdyś ceniony h istoryk prof. Theodor L in ­
dner z un iw ersy te tu  wi H alle był przez 
pew ien czas nauczycielem  w  jaw orskim  
gim nazjum . Inny historyk, prof. Pflug, 
nap isał do dziś poczytną historię m iasta 
W ałbrzycha. Lokalny histo ryk  Em anuel 
Fischer,**) rek to r Szkoły Łacińskiej, do 
dziś jest ceniony za sw ą pracę o dziejach 
m iasta  Jaw ora.

Nie chcąc w ykazyw ać przesadnej skro­
mności, dodam i swe w łasne nazw isko 
jako au to r książek o podróżow aniu w cza­
sach średniow iecznych, o sztuce d ru k a r­
skiej, Schleierm acherze i Arndcie. W y­
chow ani przez wyż. w ym. Vodkmanna, a u ­
to ra  w ielu prac z dziedziny filologii, zo­
stali Em il R um m ler i F riedrich  Patzolt; 
p ierw szy z n ich  po porzuceniu działalno­
ści pedagogicznej byl przez wiele la t dy­
rek to rem  M uzeum w Jel. Górze, a drugi 
stał później przez w iele la t na czele re ­
nom owanego gim nazjum  im. Królowej 
Luizy w Berlinie.

Zakończenie nastąpi.
Tłum . i opr. A lexander von F reyer

*) Flógel, K arl F riedrich  (Jaw or 1729 — 
Ligniea 1788), studiow ał w  H alle teologię 
p ro testancką i został w  r. 1788 powołany 
na profesora A kadem ii Rycerskiej w Li- 
gnicy. Jego „H istoria lite ra tu ry  kom icz­
n e j” — św iadectw o nadludzkiej wręcz e- 
rudycji (4 tomy. 1784—87) i inne dzieła, 
jak „H istoria g ro tesk i” (1788) doczekały 
się nowych nakładów  naw et w  naszym  
stuleciu (ostatnio: 1992).

**) W broszurze G ustaw a Schonaicha 
„Zur G eschichte des Jauerschen  R athau- 
ses” (H istoria jaworskiego Ratusza, 1897) 
au to r podaje w szystkie im iona tego p ierw ­
szego h istoryka Jaw ora: C hristian  F ried ­
rich Im m anuel. Co do losu F ischera por. 
także cdc. 19 wspom nień.

Schonaicha M eisner nie w ym ienia, m i­
mo że był religioznaw cą i h istorykiem
0 sław ie europejsk ie j (zajm ował się szcze­
gólnie prześladow aniam i chrześcijan w  II
1 III w ieku) i jest naw et reprezentow any 
przez wiele dziel w księgozbiorze Bibl. 
Uniw. w dalekim  szwedzkim Lund.

Astrologowie nie mieli trudności z 
przedstawieniem symbolicznego znaczenia 
Marsa. Planeta' ta jest związana z ener­
gią, działaniem, odwagą, siłą przebicia, 
inicjatywą, wolą i rywalizacją.

Mars obecny w znaku Barana daje od­
wagę. inicjatyw ę, śm iałe postępowanie, 
pewność siebie, w ytrw ałość, um iłow anie 
sportu, dążenie do wolności i n iezależno­
ści.

W Byku zwiększa się prostolinijność, 
siła przebicia i konsekw encja.

W Bliźniętach m am y do czynienia z cię­
tym  językiem , um iłow aniem  hum oru i sa­
ty ry  oraz ze skłonnością do ironizow ania.

W Raku dochodzą do głosu am bicje, 
opiekuńczość, zapobiegliwość, silne, ale 
zm ienne uczucia wobec rodziny i dbałość 
o dom.

Pobyt Marsa we Lwie pow oduje chęć 
obrony słabych i pokrzyw dzonych, pośw ię­
cenie, odwagę w  w yrażaniu  poglądów  i 
ocen. W tym  położeniu m ożna mówić 
o słabości do podejm ow ania ryzykow nych 
działań o raz o zam iłow aniu do gier loso­
wych.

W Pannie dochodzą do głosu p rag n ie­
nie szybkich i rzeczowych rozw iązań po­
jaw iających się problem ów , klarow ność

mukłuM m aM Uiniiiwiiiwii, u h m ii i i . ii i i

Nawiązując do artykułów p. Józefa Kai 
w „Gazecie Jaworskiej" — odnośnie bio­
energoterapii, to stwierdzam z całą sta­
nowczością, że p. Kaja jsłyszał, że gdzieś 
dzwonią, ale nie wie w którym kościele...

Z przyjem nością p ragnę poinform ować 
wszystkich Czytelników  o najw iększym  
odkryciu w dziejach całej ludzkości. Je st 
to coś w spaniałego, dzięki P an u  Bogu. 
Chodzi o to, że nie potrzeba chodzić ani 
jeździć do b ioenergoterapeutów , ponieważ 
każdy z nas, my wszyscy m am y w sobie 
silę bioenergetyczną, i sami siebie m oże­
my wyleczyć. Należy tylko w odpowiedni 
sposób pobudzić w sobie bioprądy.

Je st to bardzo ła tw y  i prosty  sposób: 
p rzez 15 sekund pociera się ręką o rękę 
pod w arunkiem , że palce jednej i d ru ­
giej ręki m uszą być złączone. Teraz p rzy­
stępujem y do leczenia, najp ierw , n ie  do­
tykając  chorego m iejsca, parę  m ilim etrów  
nad bolącym  m iejscem , obydw iem a rę k a ­
mi na zm ianę — raz jedną, raz drugą rę-

(dokończenie ze str. 1)
obecnego rządu we w drażaniu  program u 
pow szechnej p ryw atyzacji. D aje się to 
zauważyć zwłaszcza po dym isji w icepre­
m iera Borowskiego. Zaham ow anie tych 
prac spotyka się naw et z k ry tyką  części 
posłów.

Jakim  w y n ik im  „Pollena” zamknęła  u- 
biegły rok?

M.J.: —■ Zupełnie niezłym . W roku 1993 
osiągnęliśm y zysk b ru tto  3,5 m ld zł, czy­
li o pół m iliarda większy, niż w  ro<u 
1992. Również rentow ność — 3,2% — b y ­
ła w ubiegłym  roku nieco wyższa. Pozwo­
liło to nam  na w ypłacenie „czternastk i”, 
z k tórej załoga, zgodnie z ustaw ą, o trzy­
m ała już 30%.

Jcieli jest tak  dobrze, dlaczego na po­
czątku  tego roku zakład pracował ty lko  
przez 4 dni w  tygodniu?

M.J.: — Jako  przedsiębiorstw o państw o­
we m usim y liczyć się z każdą w ydaną 
na place złotówką, gdyż przepisy doty­
czące popiw ku są bardzo ostre. Żeby więc 
uciec przed podatkiem , m usieliśm y w y­
bierać — zm niejszyć płace lub liczbę go­
dzin pracy. W porozum ieniu ze zw iązka­
mi zawodowym i w ybraliśm y to drugie 
wyjście. Za te  w olne p ią tk i płacim y 75% 
w ynagrodzenia, jako postojowe nie zaw i­
nione przez pracow nika. Dodam, że głó­
w nie w  in teresie ludzi, w  porozum ieniu 
ze zw iązkam i zawodowym i prow adzim y 
politykę u trzym yw ania n iew ielkiej n a d ­
wyżki za trudn ien ia  kosztem  średniej p ła ­
cy w zakładzie.

Ile wynosiła średnia płaca w  1993 roku?
M.J.: — B rutto  niew iele ponad 3 m in  zl 

m iesięcznie. Załoga zarabia mało, ale o- 
kateuje się, że i tak  za dużo jak  na przed­
siębiorstw o państw owe, gdyż na początku 
rek u  groził nam  popiwek.

Czy w  ubiegłym  roku miały miejsce 
zapowiadane wcześniej redukcje za trud­
nienia?

M.J.: — W 1993 roku daliśm y tylko 12 
w ypowiedzeń z pracy. Poniew aż część 
osób sam a odeszła na em ery tury  i renty, 
zatrudnien ie zm niejszyło się o 10 procent. 
Obecnid w  zakładzie p racu je około 320 o- 
sób. Dopóki jesteśm y przedsiębiorstw em  
państw ow ym , stać nas na utrzym yw anie

m yślenia, k ry tycyzm , oraz pragnienie r a ­
cjonalizacji życia.

W Wadze m am y do czynienia z um iło­
w aniem  przygód, pędem  do działania i 
przedsiębiorczości.

W Skorpionie po jaw iają  się: sam oopa- 
nowanie, um iejętność w ykorzystania p rze­
różnych zdolności, pilność, chęć ponosze­
nia ofiar dla ważnego celu oraz p ragn ie­
nie ciągłego rozw oju osobowości.

W7 Strzelcu możemy zaobserw ow aw ać 
um iłow anie sportu, podróży i ryzyka, 
zdolność urzeczyw istnienia zam iarów , 
w iarę w  sukces oraz otw arcie na po trze­
by innych.

Pobyt Marsa w znaku Koziorożca przy­
czynia się do w yznaczania w ielkich ce­
lów  życiowych oraz do zw iększania p ra ­
cowitości i w ytrzym ałości.

W' Wodniku pojaw iają się zdolności te ­
chniczne. zręczność, n iekonw encjonalne 
działanie, potrzeba w prow adzania zm ian 
i ulepszeń. W tym  położeniu można m ó­
wić o zdolnościach racjonalizatorsk ich .

Ludzie z Marsem w znaku Ryb ozna­
czają się cierpliwością, w ytrw ałością, w ni­
kliwością, in tu ic ją  i zm iennością upodo­
bań.

Radix

ką robim y ruch  do dołu, przez k ilka se­
kund. Po czym znowu m asujem y obie rę ­
ce, aby pobudzić bioprądy, i rękam i, na 
zmianę, m asujem y przez ok. 2 m inuty, 
tak  aby to m iejsce aż było gorące — i 
bólu nie ma.

Proszę sobie wyobrazić, że ja przez 3 la ­
ta  leczyłem w ten sposób lewe kolano. 
M nóstwo zastrzyków  i leczenie san a to ry j­
ne nic nie pomagało, aż dopiero w łasne 
bioprądy pomogły. Tak samo przez rok 
leczyem zapalenie zatok szczękowych i za­
palenie nerw u trójdzielnego na tw arzy, 
kiedy też zastrzyki niew iele pomogły. I, 
proszę sobie w yobrazić, dopiero po zasto­
sow aniu w łasnych bioprądów', oczywiśe e 
w połączeniu z opisanym  już poprzedn o 
m asażem  bóle przeszły.

Jeżeli ktoś bóle odczuwa w m iejscach, 
gdzie nie może dosięgnąć, w tedy każdy 
z dom owników może pobudzić w sobie 
b icprądy, i wykonać odpowiedni masaż.

Jan  K uczw ara

tak ie j zalogi.W chwili, k iedy „P ollena” 
stan ie się spółką akcyjną, nowe w ładze 
mogą przy jąć inną koncepcję polityki k a ­
drowej.

Cdy zakład ma na ty le  pracy, że może  
sobie pozwolić na nadw yżkę  w  zatrudnie­
niu?

M.J.: — Zapew nioną produkcję m am y 
n a  cały bieżący rok, a naw et na dwa la ­
ta. N adal też produkujem y środki dezyn­
fekujące dla firm y HENKEL. Problem  v/ 
tym , że nasi k ra jow i odbiorcy regu lu ją 
ilość zam awianego tow aru  w zależn iści 
od potrzeb rynku. Są okresy, kiedy w y­
stępują w ahania w sprzedaży naszych 
wyrobów, i wówczas pracow nicy nie są 
w pełni w ykorzystani. W tak ich  p rzypad ­
kach n iektóre p ią tk i robim y wolne.

Aby zapewnić większą sprzedaż, s ta ra ­
my się wejść na rynki wschodnie. By­
liśmy już na targach  we Lwowie, M ińsku, 
M oskwie i K aliningradzie. Podpisaliśm y 
k ilka umów. które będziem y realizować, 
ale po w niesieniu przez tam tejszych od­
biorców przedpłaty  za tow ar. Na razie 
rozpoczęliśmy sprzedaż na rynek  b iało­
ruski, za pośrednictw em  polskich firm . 
Jednak  gros naszej produkcji sp rzedaje­
my w  k ra ju .

Jak wyglądają bieżące finanse zakładu?
M.J.: — K ondycja finansow a zakładu 

jest dobra. W szystkie zobow iązania regu­
lujem y w  term in ie — zarówno wobec n a­
szych dostawców:, jak i budżetu.

A Wasi dłużnicy?
M.J.: — M amy ic’ w ielu. Można prży- 

jąć, że 20% rocznej w artości sprzedaży jest 
tru d n e  do odzyskania, co nie oznacza, że 
niemożliwe. P rzy  sprzedaży około 130 r r lJ  
7ł stanow i to kw otę ponad dwa m ilia r­
dy.

Czy „Pollena” wprowadza na rynek  
jakieś nowości?

M.J.: — Tak, płyn do naczyń ..Bela” 
w  now ym  opakow aniu z dozownikiem, 
zm ieniliśm y karton ik i na proszek Ex-E 
i U ni-m ax oraz na pasty  BHP i K om fort. 
P rzygotow ujem y się do produkcji nowego 
w yrobu — m leczka do czyszczenia IZO.

— Życzę powodzenia.
pytała: L. K alinow ska
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W szyscy mamy w sobie silę  
bioenergetyczną

P O L E M I K I
(dokończenie ze str. 1)

A utom atycznej K ontenerow ej S tacji Uz­
datn ian ia Wody ma decydujący wpływ 
n a  cenę wody i ścieków.

Ogólnie znany jest fakt, że coraz tru d ­
niej (szczególnie w rejonie w ojew ództw a 
legnickiego) o dostęp do czystej wody, 
więc nasze Przedsiębiorstw o czyni w szyst­
ko, aby dostarczyć społeczeństwu dosta­
teczną jej ilość, co, niestety, pociąga co­
raz wyższe nak łady  finansow e, związane 
z p rodukcją wody i eksploatacją sieci 
w od.-kan.

M usimy wreszcie uzmysłowić sobie 
wszyscy, że czerpiąc wodę, odprow adzając 
ścieki, w yrzucając nieczystości — jeste­
śmy eksp loatatoram i coraz bardziej zde­
gradow anego środowiska, którego koszty 
eksploatacji w zrasta ją  z roku na rok.

Nie ukryw am y, że dzięki naszej opera­
tywności oraz szerokiem u w achlarzow i 
w ykonyw anych świadczeń jesteśm y po­
strzegani przez społeczność naszego m ia­
sta oraz poddaw ani w nikliw ej ocenie, jak 
to byw a w sytuacji dobrze p rosperu ją­
cych przedsiębiorstw .

Cenimy wszelkie uwagi na tem at naszej 
działalności, naw et te krytyczne, co umo­
żliwia nam  elim inow anie tego, co złe. Z 
drugiej strony cieszy nas nieobojętny sto­
sunek społeczeństwa do tego co robimy, 
gdyż to pozwala nam  na podnoszenie ja ­
kości oferow anych przez nas usług.

Nie rozum iem y natom iast zaciekłości 
naszego drogiego kolegi, z , jaką p ię tn u j  
atm osferę pracy, panu jącą w  naszym  
Przedsiębiorstw ie. My nie narzekam y, 
w ręcz uważam y, że w zrost dyscypliny o- 
raz popraw a organizacji pracy w ydatnie 
w płynęły na szacunek do pracy, i nic nie 
jest w stanie zepsuć dobrej jej atm osfery. 
A jeśli Tobie, kolego, było tak  źle, to 
pytam y — panie K azim ierzu, jak mógł 
P an  w ytrzym ać z nam i ponad 20 lat?

Z astanaw iają nas czasem ch arak te ry  i 
postaw y ludzkie, a tym  bardziej nagły 
ich zw rot o 180 stopni. W ywoływanie ta ­
niej sensacji poprzez obnażanie spraw- „ro­
dzinnych” jest sztuką stosowaną od lat, 
w prow adzającą w  ten sposób społeczność 
opiniotwórczą w  błąd.

Powyższe działanie ma zazwyczaj jakiś 
cel. Czy aby polem ika naszego byłego do­
radcy finansowego nie stanowi narzędzia 
w alki, tylko o co? Zbliżają się w ybory 
do Rady M iejskiej, może o to chodzi?

Pracow nicy W ydziału 
G ospodarki W odno-Ściekowej

Pod osąd...
(dokończenie ze str. 1)

Dziwnie w  tym  w szystkim  jest s tan o ­
wisko Zarządu M iasta i R ady M iejskiej, 
nie po trafiących rozliczyć P ana  likw ida­
to ra  z prow adzonej od 2,5 roku  likw i­
dacji. W tym  czasie jedyną spraw ą, za­
kończoną ostatecznie, jedynym  jego su k ­
cesem  jest sprzedaż po zaniżonej cenie 
ośrodka wczasowego, oraz w yprzedaż m a­
szyn i urządzeń niektórych działów p ro ­
dukcyjnych, w  w yniku czego zostały n a ­
gie m ury, na k tó re  nie ma teraz chętnych.

Jak  długo jeszcze rad n i cierpliw ie będą 
słuchać kw iecistych spraw ozdań sk łada­
nych przez P ana likw idatora o tym, iluż 
to  on ma chętnych do zakupu obiektów, i 
jak ie to m iliardy z tego ty tu łu  w płyną 
na spłatę zadłużenia POM? Takich opo­
wieści można słuchać bezkrytycznie raz, 
góra dw a razy. Ja k  długo jeszcze radn i 
m iejscy będą tolerow ać lekceważenie pod­
jętych przez nich decyzji przez podległe­
go im pracow nika. Czyż zostali już tak  
bardzo zastraszeni? Jak  długo jeszcze ra d ­
ni nie zareagują na publiczne ośm iesza­
nie przez Sudoła, powołanego przez sie­
bie likw idatora? Ja k  długo jeszcze ten 
dbający o m ienie gm iny i przestrzegający 
przepisy w ybitny p raw nik  będzie pobie­
ra ł należności od kon trahen tów  w yłącz­
nie gotówką, nie zaś w drodze bezgotów­
kow ej na konto bankow e (zajęte przez 
dwóch kom orników) i nie w ystaw iając 
fak tu r  VAT, do czego jest zobowiązany, 
mimo pobran ia od kupujących  zaliczek 
przekraczających 50% należności? Czy jest 
to troska o spłatę zadłużenia, czy chęć 
zabezpieczenia w pływ ów  na w ynagrodze­
nie ekipy likw idacyjnej? Jak  można oce­
nić w yw ieranie przez likw idatora presji 
n a  pewnego radnego, uzależniając podpi­
sanie um owy z firm ą, k tó rej radny  jest 
w spółudziałowcem , od złożenia m andatów . 
Czyż nie jest to kupczenie m andatem ? 
Należałoby też uzyskać odpowiedź na p y ­
tanie, czy to p raw da, że radca praw ny 
U rzędu M iasta Jaw ora p. A ndrzej Sudoł 
spraw uje nadzór praw ny  nad działalnością 
likw idatora POM Jaw or... A ndrzeja S u­
doła.

W św ietle pow yższych. fak tów  pozosta­
w iam  ocenie Czytelników, kto tu jest 
w iarygodny, kto ma rację. Zbyt długo 
Spółka „R egm cnt” nie reagow ała na p u ­
bliczne zniewagi. T rzeba jednak  rozwiać 
m ity narosłe wokół tej spraw y. Myślę, 
że niniejszy artyku ł pomoże w  tym  P a ń ­
stwu.

Andrzej Fiłosek

TR U D N E PYTANIA



OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  m ieszkanie M-4 z garażem , 
lub osobno. W iadomość: tel. 70-40-06.

1300d-94
K upią domek jednorodzinny. W iado­

mość: tel. 70-64-30 w godz. 16.00—18.00.
1340d-94

Sprzedam  dom w raz z zabudow aniam i 
gospodarczym i nadającym i się na zakład, 
hurtow nią lub inne propozycje. W iado­
mość: ul. S taro jaw orska 49a, tel. 70-46-36 
po godz. 18.00. 1328d-94

Sprzedam  działką budow laną o pow. 
371 m 2 znajdującą się przy ul. W itosa 14 
w  Jaw orze. W iadomość: tel. 70-60-46 w 
godz. 16.30—20.00. 5d-94

Sprzedam  tanio pół domu przy ul. S ta- 
rojaw orskiej. K ontakt: ul. Dmowskiego
3C/15. 6d-94

Sprzedam  sklep w Złotoryi. Wiadomość: 
ul. P iłsudskiego 24. ld-94

Zam ienię m ieszkanie, 39 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka) na podob­
ne lub większe. Ul. Dąbrowskiego 21B/10.

2d-94
Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, 

70 m 2, III piętro, z wszelkim i wygodami, 
na 3 pokoje w  nowym  budiw nictw ie ■— 
parte r lub I piętro. K ontakt: tel. 70-40-31 
po godz. 14.00, ul. S taro jaw orska 15/11.

1ld-94
Kupię m ałe (1—2-pokojowe) m ieszkanie 

na os. Kuzienniczym , lub m ieszkanie ko­
m unalne. Tel. 70-52-04 po godz. 16.00.

9d-94
Do w ynajęcia m ieszkanie M-4. Telefon 

70-27-16 w godz. 15.00—17.00. 21d-94
W ynajm ę m ieszkanie M-4 przy ul. S ta- 

ro jaw orsk ie j (nadaje się na działalność 
handlową) oraz garaż. Tel. 70-40-76 po 
godz. 16. 30d-94

Zam ienię m ieszkanie własnościowe, 56 
m 2. 3 pokoje (dom wolnostojący) w  cen­
trum  m iasta  na większe. Tel. 70-26-33.

28d-94
Poszukuję m ieszkania do w ynajęcia — 

pokój, kuchnia, łazienka. M ałgorzata N ■>- 
w ow iejska, ul. Chrobrego 6/1. 27d-94

RÓŻNE
K upię butlę gazową •— dużą. W iado­

mość: ul. Legnicka 13/4. 1308d-94
Sprzedam  pasiekę. M ściwojów 74.

4d-94
Sprzedam  tanio ślubną suknię włoską. 

Tel. 70-46-98, 8d-94
Tanio sprzedam  urządzenia i surowce 

do w yrobu m askotek, oraz M ulticar 22 D 
(pierwścienie do wymiany). Jaw orska, 
Roztoka 1, tel. 58-11-94 (kier. 074).

19d-94
Kupię niedrogo akordeon „W eltm eister 

80” w dobrym  stanie. Wiadomość: M ęcin­
ka 85, tel. 70-86-11 codziennie w  godz.
9.00—15.00. 16d-94

K upię starocie: szafy, komody, szkło itp. 
Tel. 70-20-27. 18d-94

Tanio sprzedam  akw aria. Tel. 70-31-79.
14d-94

USŁUGI

W ideofilmowanie — W ładysław  S tań ­
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.

1128d-93
Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Tłum acz przysięgły języka niemieckiego, 

ul. K rólowej M arysieńki 6B/3. tel. 70-50-56.
1076d-93

Zespól muzyczny „SEKTOR”: zabawy, 
wesela. Zygm unt M elner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04-. po godz.
19.00. 1084d-94

Żaluzje pionowe — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY antyw łam aniow e — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. 1139d-94

Czyszczenie dyw anów  oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek  meblowych i sam ocho­
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

U kładanie glazury — Rogaczewski Zbi­
gniew. Jaw or, ul. L im anowskiego 32/5.

1327d-94
PIECE GAZOWE, JUNKERSY, K U ­

CHENKI — napraw a, m ontaż. Ul. W ie­
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

W ideofilm owanie — K rzysztof Bania. 
W iadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

W ideofilmowanie, tel. 70-47-19.
1337d-94

Tapetow anie, kasetony, itp. Wiadomość: 
tel. 70-53-88. 1339d-94

Tanio pranie, m aglow anie, czynne w 
godz. 10.00—18.00. Ul. W rocławska 3 (wej- 
jście od podw órka). 15d-94

Tapetow anie. Tel. 70-51-03 po godz.
18.00. 17d-94 

Skupujem y korzeń m niszka (mlecz), ło­
pianu oraz korę wierzby. Ul. Spokojna 28.

22d-94
SZYI,DY, SUFTTY PODW IESZANE, 
Żaluzje — 70-39-17.
W ideofilmowanie — Jan  Zamkotowicz. 

Jaw or, ul. W itosa la/2, tel. 70-40-12.
1298d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tap icerk i m eblowej. Zgłosze­
nia: tel. 70-20-04 w godz. 13.00-18.00.

1273d-94
Ża l u z j e  —  70-39-17. mod-94

ZALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 
55-29-27. 1141d-94

ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, M AR­
KIZY, KASETONY, REKLAMY, SZYL­
DY, ROLETY — raty , napraw y  70-33-52.

1142d-94
. Zespól m uzyczny — wesela, zabawy, 
wideofilm owanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55. 1164d-94

W ideofilmowanie, ul. W itosa *7/21, tel. 
70-44-55. 1210d-94

Tłum acz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
K om batantów  9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

ZALUZJE — POZIOME, .PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOW E. iWadomość: 
tel. 70-33-00. 1166d-94

ZALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE­
KLAMY ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

Pom iary insta lacji i urządzeń elek trycz-' 
nych — profesjonalnie, tanio i szybko. 
Wiadomość: tel. 70-24-20 (autom atyczna
sekretarka) 1255d-94

LEKARSKIE
G abinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

U72d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, w torek, 
czw artek od godziny 16.30, p ią tek  od 10.00 
-11.00, -tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro­
da, p iątek  od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi­
net pryw atny  lekarz ch irurg  RYSZARD 
TCHOROWSKI p rzy jm uje w czw artki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali g im na­
stycznej). 1107d-.93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii K ra jo ­
wej lig , tel.. 70-28-81. 450d-93

E lek tropunktura , masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terapii — m gr M arianna B ia­
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18. w torki i czw artki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

P ed ia tra  Jadw iga Woźny — w izyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
G abinet ginekologiczny, ul. K opern i­

ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOW SKA-M IE- 
LOCH, lekarz-pediatra , p rzy jm uje w po­
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Jaw or, 
ul. Dworcowa 6. 1334d-94

P ed ia tra  Aniela PARADOW SKA — w i­
zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
godz. 15.00. 7d-94

MOTORYZACYJNE
Sprzedam  F ia ta  126p, rocznik 1993, tu r ­

kusowy. Ul. S talow a 6C/10. 3d-94
K upię „Wołgę” lub „C zajkę”, rocznik 

do 1967. Tel. 70-22-11. 20d-94
Sprzedam  Audi CC, 1500. rocznik 1986, 

benzynowy. Tel. 70-43-54. 12d-94
Sprzedam  motocykl MZ 150, rocznik 

1989, stan bardzo dobry. Ul. Jasna 6A/1 
po godz. 15.00. 13d-94

Sprzedam  F iata 125p, rocznik 1983/84. 
Tel. 70-62-09. 23d-94

P ilnie sprzedam  F iata  126p, rocznik 
1979, po rem oncie kap ita lnym  silnika (01. 
1994 r.), w ym ianie b lachark i (IX .1989 r.), 
po konserw acji. Ul. S taro jaw orska 12A/10, 
tel. 70-36-88. 24d-94

Sprzedam  F iata 126p, rok  1978, stan  do­
bry, pluć części do F iata  125p. Wiadomość: 
W innica 6. 25d-94

ROLNICZE
Sprzedam  krowę. P iotrowice 79.

20d-94
Zdecydowanie kupię m inim um  20 ha zie­
mi kl. I, II lub III w pobliżu wody, w 
terenie równinowym . O ferty składać na 
piśm ie w redakcji. 29d-94

Sprzedam  siewny jęczmień jary. Telefon 
70-10-98. 26d-94

Sprzedam  krow ę cielną (kwiecień) z 
drugim  cielakiem. Latocha, M ęcinka 22.

10d-94

•  ANTENY SATELITARNE
0  najtan ie j (od 3,5 min zł)
©  najdrożej (do 28 min zł)
0  najw iększy w ybór (25 typów)
©  zapewniony serw is gw arancyjny 

i pogw arancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  m alow ane czasze (pejzaże, po rt­
rety, science fiction...

Z.I.E. „ T E L S A  T”
Jaw or, ul. W rocław ska 26 

tel. 70-34-36

TELE VIDEO SERWIS 
Jawor, ul. Kościuszki 13, 

tel. 70-26-74 
"V

P rzestra jan ie  TV w system ie PAL 
w domu klienta.

534r-94

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00
382r-93

— A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH

t y p a c h  o b i e k t ó w  
•  — •  — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro­

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./fax  70-34-36 po godzinie
16.00 335r-93

A D O N I S
k w i a c i a r n i e

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓW EK HANDLOWYCH

— ul. M uzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kw iaty cięte i doniczkowe 
w iązanki ślubne i okolicznościo­
we
wiązanki pogrzebowe i wieńce 

•5jć bukiety w koszach 
krzewy ozdobne 
kw iaty  sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące) 
drzewa i krzew y sztuczne 

*  ziemię kw iatow ą
doniczki w dużym wyborze 
nawozy i p repara ty  ochronne do 
kw iatów

■)(<• znicze nagrobkow e 
•)jć świece ozdobne
■))(■ kartk i i zaproszenia okoliczno­

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych  

tow arów .
ŻYCZYMY PAŃSTW U MIŁYCH 

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECHCY
601r-94

H urtow nia A rtykułów  
Przem ysłowych w Nienaszowie

z a p r a s z a
na zakupy w hurcie i detalu 

Poleca:
0  rajstopy i skarpety  (różne)
O  bieliznę dziecięcą, dam ską i m ę­

ską
O  bluzki wizytowe dam skie 
O  garsonki dam skie 
O) spódnice dla puszystych pań 
Q  koszule męskie, młodzieżowe 

i dziecinne
□ ‘ spodnie męskie, młodzieżowe oraz 

dziecinne z m ateria łu  i dżinsu 
O  dresy, bluzy itp...
O  kąplety  do chrztu 
O  art. szkolne, zabaw ki m echanicz­

ne i inne 
O  sznurow adła
O  oraz wiele innych artyku łów  

•  ZAPRASZAMY # 
od poniedziałku do soboty w godz.

9.00—20.00 
teli. 70-85-52

600r-94

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca praw ny)
Jaw or, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), teł. 70-28-52
355r-93

B I S O
O feruje do sprzedaży PISKLĘTA: 
0  K urki nioski:

A stra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
A stra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)

•  Brojlery, kaczki i gąski. 
Zam ówienia składać: 59-422 P io tro­

wice 173
(z Jaw ora wyjazd w kier. Złotoryi), 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. ' 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
533r-94

B I S O
59-422 Piotrowice 173

(z .Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

. CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracu jące od 8.00 do 12.00
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych 
i fosforowych

oraz
m a t e r i a ł y  b u d o w l a n o

532r-94

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY
59-400 Jaw or, ul. Chopina 7a, 

tel. 70-28-23 
poleca usługi w  zakresie:
©  w ulkanizacja dętek sam ochodo­

wych
©  motocyklowych 
© row erow ych 
©  oraz opon fcezdetkowych 
Świadczy usługi na m iejscu i ..na 
telefon”-, w  godz. 10.00—18.00 (z w y­
ją tk iem  niedziel i świąt), o raz o 
każdej porze — za cenę w ynegocjo­
waną.

623r-94

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEW CZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje  san itarne: zimna, cie­

p ła  woda, cen tralne ogrzewanie 
w  system ach:
— „ru ra  w nurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— kom fortowe ogrzewanie po­

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— m ałe obiekty — piece elek­

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłow nie i 
n a  olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektów  przem ysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z m ontażem
— nowoczesnych grzejników  pa­

nelowych
(mała pojemność — duża w y­
dajność, wysoka estetyka)

— a rm a tu ra  grzejnikow a — za­
wory, głowice term ostatyczne, 
odpow ietrzniki (kom fort ciepl­
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo­
dy — elektryczne kotły  gazo­
we i na olej opałowy

— au tom atyka ste ru jąca 
p rogram ato ry  tygodniowe ste ­
ru jące p racą  urządzeń grzew ­
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogram ujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno­
ści w  eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj­
ny, profesjonalny montaż, doradz­
two.

„C T i”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

4 -— Gazeta Jaworska



KLUB ABSTYNENTA „ A Z Y L ” w Jaworze . 
wraz z GMINNYM OŚRODKIEM KULTURY w Paszowicachj
zaprasza do wzięcia .udziału w  konkursie rysunkow ym  o tem atyce an tya lko ­
holowej pt. „A lkohol — Twój w róg”.

K onkurs odbędzie się w  dwóch kategoriach wiekowych: młodzież starszych 
klas szkół podstaw owych od V—V III klasy, oraz młodzież ze szkół średnich.

Technika w ykonania p rac  — dowolna, fo rm at p rac — A3. Prace należy 
podpisać im ieniem  i nazw iskiem , podać wiek, szkołę lub placów kę ku ltu ra lną . 
P race należy dostarczyć do K lubu  „Azyl” w  Jaw orze, ul. Zam kowa 1, do dnia 
20 kw ietnia br. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu  nastąp i w dniu  7.05.94 r., 
o godz. 15.00 w  klubie „Azyl”.

P rzew idziane są w spaniałe nagrody, upom inki i dyplom y. W szelkie in ­
form acje na tem at konkursu  można uzyskać u głów nych organizatorów , tj. 
w  G m innym  O środku K ultu ry  w  Paszowicach — u p. dyrek tor M ałgorzaty 
Sw iderskiej, teł. 70-17-93 wew. 23, oraz u z-cy prezesa K lubu „Azyl” w Ja ­
worze p. W ojciecha N olbrzaka, tel. 70-24-88, w każdy czw artek od godz.
17.00 do 19.00.

Organizatorzy
(122r-94

In fo rm uje się m ieszkańców Jaw ora oraz okolic o ZMIANIE SIEDZIBY 
ZAKŁADU POGRZEBOW EGO reprezentow anego przez Pana Jan a  K arlo oraz 
Teresę N ijaką, k tóry  został przeniesiony z ul. Poniatow skiego 25 na ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium ).

Jednocześnie nadm ienia się iż ww. Zakład jest czynny całą dobę przez 
7 dni w  tygodniu pod tel. 70-30-14 wew. 32 oraz tel. domowym po godz. 16.00 
— 70-22-62. W ykonuje pełny zakres usług zw iązanych z pochów kiem  zmarłego.

611r-94

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA
w JAWORZE

ul. Zamkowa 5, tel. 70-30-48
poleca wysokiej jakości usługi w  zakresie:,

*1* nadzoru budowlanego
❖  robót ogólno-budow lanych (inw estycyjnych, rem ontowych), dekarskich 
♦$* wyceny obiektów
<£♦ instalacji elektrycznych, gazowych, w odno-kanalizacyjnych 
«J» ślusarskich z m ateriałów  w łasnych i powierzonych
*1* prow adzenie ksiąg podatkow ych, sporządzanie deklaracji, ew idencji VAT 
♦J* doradztw a pfawnego.

Jesteśm y p ła tn ikam i podatku od tow arów  i usług VAT. 585r-94

Przedsiębiorstwo „ L E G I O N I S T  A”
prow adzi ta r ta k  w Nowej Wsi W ielkiej, gm ina Paszowice. 

Sprzedajem y tarcicę w  pełnym  asortym encie gatunków  drew na oraz 
przyjm ujem y zam ów ienia na usługowe przecieranie d rew na tartacznego:
— drew no liściaste — 220.000 z ł/lm 3
— drew no iglaste — 200.000 z ł/lm 3

W ykonujem y więźbę dachow ą wg zam ówień klientów . Prow adzim y skup 
d rew na tartacznego w szystkich gatunków , nie w yłączając starych  drzew  owo­
cowych. G w arantu jem y w ysoką jakość, niskie ceny usług, a trak cy jn ą  cenę 
skupu.

Inform ujem y, że prow adzim y skład d rew na na teren ie Spółdzielni T ra n s­
portu  W iejskiego w  Jaw orze, oraz prow adzim y sprzedaż w  Nowej Wsi W ielkiej.

Uzgodnień tran sak cji dokonujem y bezpośrednio lub  telefonicznie pod 
nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajem y drew no opałowe oraz trociny.
Większe ilości dostarczam y w łasnym  transportem  na w łasny koszt.

Spółdzielnia M ieszkaniowa Lokatorsko-W łasnościow a w Jaw orze, ul. Mo 
niuszki 1 inform uje, iż dysponuje lokalam i użytkowym i w budynku m ieszkal­
nym przy ul. L ipow ej 8 w Jaworze. P rzydział nastąp i na dogodnych w aru n ­
kach ich sfinansow ania.

Posiadam y również do przydziału m ieszkania:
— budynek p rzy  ul. Lipowej 8 (m ieszkania kat. M-4, M-3, przydzielane będą 

na zasadzie spółdzielczego p raw a do m ieszkania),
- budynek przy ul. K orfantego 8 (m ieszkania kat. M-3, M-4, M-5, przydzie­

lane na zasadzie własnościowego p raw a do m ieszkania).
Szczegółowych inform acji nt. powyższych lokali udziela sekcja inw estycji 

i obrotu m ieszkaniam i, tel. 70-20-78 wew. 208.
7r-94

1-00 lat w zdrowiu i szczęściu 
Panu WŁADYSŁAWOWI SADURA
z okazji 70 rocznicy Urodzin życzy: 

żona, córki, syn, synowa, zięć i sześcioro wnucząt
6r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe
„COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25 *

w ykonuje następujące usługi:
I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— sto larka typow a okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na .oso­

biste zamówienie,
— , sto larka drzw iow a płycinow a typow a oraz na zamówienie,
— elem enty schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po­

liczkowe, poręcze i tralk i,
— balum -ady balkonowe i tarasow e,
— podokienniki drew niane,
— regały  drew niane i półki,
— deski podłogowe, listw y przyścienne, ćw ierćw ałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i’ wykończeniowym i,
— m ontaż ścian działowych drew nianych  i ażurowych obitych p ły tą wió­

row ą lub pilśniow ą tw ardą ,
— szklenie ram  drew nianych  zdejm ow anych,
— Oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zam awiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P rodukcji
i Usług — STOLARNIA ul. Poniatow skiego 14 P an  A ndrzej Mróz tel. 70-30-42
wewn. 121.
II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAM IENIARSKO-BETONIARSKIE.
— ekspresow e w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-gran itow ych  pojedyń- 

czych i podwójnych,
— przygrobowe pły tk i lastrykow e, g ranitow e oraz m ieszane (wzory na oso­

biste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z la stryka  (drzew ­

ce drew niane),
—• gazony na k iw aty  p rostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p łyt napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu  „ lab rad y t” i „G abro”,
— budow a grobowców pojedynczych i w ielorodzinnych z bloczków betono­

wych i cegły z otynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypyw anie grobów grysem  m arm urow ym  „biała m arian n a” i g ran ito ­

wym szarym ,
— w ykonanie i ustaw ienie płotków  drew nianych na groby,
— inne wyroby lastrykarsko-kam ien iarsko-beton iarsk ie na indyw idualne ży ­

czenie zam awiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P rodukcji
tel. 70-30-41 wew. 105.

529r-94

Przedsiębiorstw :) U sługow o-Produkcyjne i H andlow e „COM-D” Spółka z o.o. 
w .1 tw orze  ogłasza p rze targ  nieograniczony n a  w ynajem  garażu. P rzedm iotem  
przetargu  jest wysokość czynszu za 1 m2 pow ierzchni:
— ul. P iłsudskiego 26 (boks 14), o pow. użytk. 14.20 m2,

Cera wywoławcza 5,000 zł/m2.
P rzetarg  odbędzie się 17 m arca 1994 r. o godz. 12.00 w św ietlicy PUPiH 

„COM-D” w  Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25.
N apraw y i rem onty garażu w ykonuje przyszły najem ca na swój koszt

i ryzyko.
Garaż oglądać w dniu 16.III. 1994 r., spotkanie zainteresow anych w biurze 

2GM-1 przy ul. W rocław skiej 19 o godz. 1.00.
Przystępujący, do prze targu  w inni wpłacić w adium  w  wysokości 5 m in zl 

w kasie PUPiH  w dniu prze targu  do godz. 11.00. W przypadku  uchylenia się 
do dm a 24.III.1994 r. cd podpisania um owy w ądium  przepada na rzecz w y­
najm ujące _,o.

Zastizega się praw.o uniew ażnienia przetargu  wczęści lub w całości bez po­
dania przyczyn.

10r-94

OŚRODEK KSZALCENIA ZAWODOWEGO W JAWORZE, u!. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
O R G A N I Z U J E

K u r s  dla Początkujących  
Inw estorów  G ie łd ow ych

CZAS TRWANIA KURSU 30 GODZIN. OPŁATA ZA KURS MOŻE BYĆ ROZŁOŻONA
NA RATY!

UWAGA- NAJLEPSZY GRACZ NA ZAJĘCIACH PRAKTYCZNYCH OTRZYMA ZWROT
KOSZTÓW KURSU!

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D”, Spółka z o.o. w Jaworze, 

ul. Poniatowskiego 25,
ogłasza prze targ  nieograniczony na w ykonanie robót dekarsko-b lacharsk ich  
na teren ie m iasta Jaw ora. W artość robót 100 m in zł. T erm in  zakończenia —
15 m aja 1994 r. . ,

O ferty  w  zam kniętych kopertach  z napisem  „przetarg” należy składać 
w  sekre tariacie  przedsiębiorstw a. O tw arcie o fert nastąp i 7 m arca 1994 r. 
o godz. 12.00 w  świetlicy przedsiębiorstw a.

W prze targu  mogą wziąć udział oferenci, k tórzy  w płacą w  kasie p rzed­
siębiorstw a, najpóźniej do 11.00 w dniu p rzetargu , w adium  w  kwocie 5 m in zł.

Zastrzega się praw o w yboru oferenta lub uniew ażnienie prze targu  bez 
podania przyczyn.

627r-94

SkDp Meblowy „ B R I S ” w Jaw orze, ul. C hrobrego 29, tel. 70-31-38, ogłasza 
w prow adzenie od 7 m arca 1994 r. system u sprzedaży ra ta ln e j bez-poręczy-
c i c? i i .

- 1 w płata: od 15°/o w artości tow aru  
_ - ilość rat: od 2 do 18 . . . .
_ w ym agane dane: dowód osobisty oraz inny dowód tożsamości

(paszport, leg itym acja ubezpieczeniowa, zaśw iadczenie o zarobkach z za­
k ładu  pracy).

Szczegółowe inform acje w sklepie. 8r-94

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
O  naw ozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze
O  środki ochrony roślin ,
O  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo­
nicznie. Z aładunek  m echaniczny i 
tran sp o rt przy w iększych ilościach 
bezpłatny.
Prow adzim y skup pszenicy za go­

tówkę, i za nawozy.
M agazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93



CZWARTEK — 10 marca
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M a m a  i ja
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.00 D z i e c iń s tw o  T i o m y  -  f i l m  p r o d .  ros .
11.15 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.25 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.40 S m o c z e k  c zy  g r z e c h o t k a ?
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 D la  d z ie c i
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.20 M i l i a r d  w  ro z u m ie
17.45 A n t e n a
18.00 K o t y  (1) - s e r .  d o k .
18.35 Z n a k i  c z a s u
19.00 D ź w i ę k o g r a
19.10 W ie c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 B i l a n s
20.20 T e a t r  t e l e w i z j i  D a s h i e l l  H a m m e t t  „ S o k ó ł  

m a l t a ń s k i ”  (1)
21.40 T y l k o  w  J e d y n c e
22.25 Ś p i e w a  I r e n a  J a r o c k a
22.35 P e g a z
23.00 W ia d o m o ś c i  g o s p o d a r c z e
23.20 G o r ą c a  l in ia
23.30 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 S i ó d e m k a  w  J e d y n c e

0.40 P i e r w s z y  F e s t i w a l  J a z z o w y  - W a r s z a w a  ’9l
2.20 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.05 P r o g r a m y  lo k a l n e
8.35 Z o r r o  (7) -  s e r .  p r o d .  U S A
9.10 M iłość  i d y p l o m a c j a  - s e r .  p r o d .  k a n . - a r g .
9.40 Ś w i a t  k o b i e t

10.05 W i ld  A m e r i c a  -  f i l m  w  w e r s j i  o ry g .
10.30 C o u l e u r s  le F r a n c e  - f i l m  w  w e r s j i  o ry g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S ło w a  i t w o r z e
12.00 Ś w i a d k o w i e  X X  w i e k u
13.00 P a n o r a m a
13.05 Z g r a n y  d u e t  - f i l m  f a b .  p r o d .  U S A
14.30 N a  u l i c y  K a z i k a
15.30 P o w i t a n i e
15.35 Z o r r o  - s e r .  p r o d .  U SA
16.00 P a n o r a m a
16.05 S p o r t
16.35 Z y c ie  o b o k  życ ia
17.30 M iłość  i d y p l o m a c j a  - s e r .  p ro d .  k a n . - a r g .
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a l n e
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 P r o f e s o r  G e r d a  -  f i l m  d o k .
19.40 N i e d o k o ń c z o n y  ro z d z ia ł
20.00 W ie lk a  O r k i e s t r a  S y m f o n i c z n a  P R iT V
21.00 P a n o r a m a
21.40 P r z e d  J a ł t ą ,  po  J a ł c i e
21.55 K o c h a n i c a  F r a n c u z a  - d r a m a t  p r o d .  a n g .
24.00 P a n o r a m a  

0.05 C a f e  M o d e r n e
1.05 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

PIĄTEK — 11 marca
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d p ia
9.15 M a m a  i ja
9.25 D o m o w e  p r z e d s z k o le

10.00 P a n i  S o u r i d i s  - f i l m  f a b .  p r o d .  f r a n c .
11.40 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.45 R e p o r t a ż
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n i a
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 C iu c h c i a
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n i a
16.05 C iu c h c i a
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e c x p r e s s
17.20 T e s t
17.40 T a t a .  a M a r c i n  p o w ie d z i a ł
18.00 R a n d k a  w  c i e m n o
18.45 S tu d i o  s p o r t
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.15 M a c i n t o s h  M a n  - f i l m  f a b .  p ro d .  U S A
22.05 T e a t r  t e l e w i z j i  „ N im  p r z y j d z i e  w i o s n a ”
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.35 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 D u c h o w e  r o z t e r k i  -  f i l m  f a b .  p ro d .  U S A

1.10 B r y t y j s k i e  n a g r o d y  m u z y c z n e  '94
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.05 P r o g r a m  l o k a l n y
8.35 P r z y g o d y  S u p e r m a n a  - s e r .  a n i m .
9.00 S t u d i o  D w ó j k i
9.10 M u z e a  A u s t r i i
9.30 S t u d i o  D w ó j k i
9.40 Ś w i a t  k o b i e t

10.05 S c h a u p l a t z  D e u t s c h l a n d  - F e u s b u r g  - f i lm  
w  w e r s j i  o ry g .

10.35 U l ic a  S e z a m k o w a  (w w e r s j i  o ry g . )
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó j k i
11.20 D o t r z e c h  r a z y  s z t u k a
11.40 R ó b ta .  c o  c h c e t a
12.00 S e a n s  f i l m o w y  (2)
12.30 G w ia z d y  t a m t y c h  l a t
13.00 P a n o r a m a
13.05 P r z y s t a n e k  A la s k a  - s e r .  o b y c z .  p ro d .  

U S A
13.50 A R M IA  - k o n c e r t
14.55 P r o f e s o r  G e r d a  - f i l m  dok .
15.30 P o w i t a n i e
15.35 P r z y g o d y  S u p e r m e n a  - f i l m  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 K l u b  Y u p p ie s
16.30 O d le c i e ć  s t ą d  (17) - s e r .  p r o d .  U S A
17.15 T ę s k n o t y  i m a r z e n i a
17.40 H i s z p a ń s k i e  o l ś n i e n i e
18.00 P a n o r a m a  
18.03-21.00 P r o g r a m y  lo k a l n e
21.00 P a n o r a m a
21.30 .Sport
21.40 Za  c h w i l ę  d a l s z y  c ią g  p r o g r a m u
22 15 P r z y s t a n e k  A la s k a  - s e r .  o b y c z .  p ro d .  

U S A
23.00 T e a t r  s e n s a c j i  L o u i s  C. T h o m a s  „ C e l  

u ś w i ę c a  ś r o d k i ”
24.00 P a n o r a m a

0.05 A R M IA  - k o n c e r t
0.55 O d le c i e ć  s t ą d  (17) -  s e r .  p ro d .  U S A
2.30 S t u d i o  s p o r t

SOBOTA — 12 marca
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  a g r o
7.45 Z P o l s k i
8.05 D o m  o t w a r t y
8.25 W s z y s tk o  o d z ia łce
8.50 P r o g r a m  d n ia
9.00 W ia d o m o ś c i

6 — Gazeta Jaworska

9.10 Z i a r n o
9.35 5-10-15

11.00 O p o w ie ś ć  o A la sc e  - f i l m  d o k .  p ro d .  U S A
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P ó ł  g o d z i n y  d la  ro d z in y
12.45 M O R Z E  - m a g a z y n
13.10 S t u d i o  s p o r t
14.00 W a l t  D i s n e y  p r z e d s t a w i a
15.15 Z i m o w e  M TV
15.40 T e l e e x p r e s s
16.00 S t u d i o  s p o r t
18.10 B c v e r l y  I-Iills, 90210 (3) - s e r .  p r o d .  U S A
19.00 M ałe  w i a d o m o ś c i  DD
19.10 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 P o l s k i e  ZOO
20.30 C a s a n o v a  (2-ost .)  -  f i lm  f a b .  p r o d .  w ł .
22.05 P i o s e n k i  S a n  R e m o  ’94
23.20 W ia d o m o ś c i
23.30 N e v e r e n d i n g  S t o r y  - r e p o r t a ż
23.45 .S p o r to w a  so b o la
0.10 S i o s t r y  -  f i lm  f a b .  p ro d .  U SA
1.35 F r a n c u s k i e  i m p r e s j e  (1) - n r .  d o k .
2.00 B l i ź n i a k  - f i l m  k r y m .  p ro d .  U SA
3.40 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 A z y m u t  -  p r  . w o j s k o w y
8.00 U l ic a  S e z a m k o w a
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  j ę z y k a  m i g o w e g o
9.25 P o w i t a n i e
9.35 W s p ó l n o t a  w  k u l t u r z e

10.05 H a lo  D w ó jk a
10.10 K l a s z t o r y  p o l s k ie
10.40 R ó b ta .  co c h c e t a
11.00 L e o n a r d  B e r n s t e i n
12.00 L a l k a  (1) - f i l m  f a b .  p r o d .  poi.
13.30 P u b l i c y s t y k a  k u l t u r a l n a
14.00 N i e p o k o j e  k o ń c a  t y s i ą c l e c i a
14.20 H a lo  D w ó j k a
14.30 S t u d i o  s p o r t
15.20 H a lo  D w ó j k a
15.35 Z w i e r z ę t a  ś w i a t a
15.55 L O T T O
16.00 P a n o r a m a
16.05 W ie lk a  g r a
16.55 P r o g r a m  d n ia
17.05 P e ł n a  c h a t a  - s e r .  p ro d .  U S A
17.30 R e p o r t a ż
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.30 G R A
19.00 B e r l i n a l e  ’94 - r e p .
20.00 S t u d i o  s p o r t
21.00 P a n o r a m a
21.25 S ło w o  n a  n i e d z i e l ę
21.30 Z a b a w a  w  H o l l y w o o d  - p r o g r a m  r o z r y w k .
22.05 C z ło w ie k ,  k t ó r y  z ab i ł  L i b e r t y  V a l a n c e ’a

- f i lm  fab .  p r o d .  U S A  
0.10 P a n o r a m a
0.15 J o e  Z a w i n u l  - k o n c e r t
1.25 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

NIEDZIELA — 13 marca
P R O G R A M  I

7.00 R o l n i c tw o  n a  s w iec ie
7.10 P r z y s t a n k i  c o d z i e n n o ś c i  
?.3o T y a z i e n  -  m a g .  ro ln i c z y  
8.80 N o t o w a n i a
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.00 m an iek  E u i e k i  - se r .  p ro d .  U S A
9.25 T u t  t u r u  - k o n k u r s  m u z y c z n y
9.40 T e i e r a n e k

lo .io D o m e k  n a  p r e r i i  (2) - s e r .  p ro d .  U SA  
H.oO M g m :  g d y  l e w  z a r y c z y  (l) - i i l m  dok .
11.45 L u d z ie  i z d a r z e n i a
12.uo T e l e w i z y j n y  k o n c e r t  ż y c z e ń
12.30 T ę c z o w y  m u s i c - b o x
13.15 Z k a m e r ą  w s r o d  z w i e r z ą t
13.35 X V  P r z e g l ą d  P i o s e n k i  A k t o r s k i e j  W r o ­

c ł a w  94 - k o n c e r t  l a u r e a t ó w  (i)
14.20 A n t e n a
14.30 s p i ę c i a
15.00 s t u d i o  s p o r t
17.00 T e l e e x p r e s s
17.30 D y n a s t i a  C o l b y c h  (11) - s e r .  p ro d .  USA
18.20 7 d n i  - ś w i a t
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.15 O n a s s i s  - n a j b o g a t s z y  c z ł o w i e k  ś w i a t a  (1)

- s e r .  p r o d .  a m e r . - h i s z p .
21.20 S p o r t o w a  n i e d z i e l a
22.15 W r o c ł a w  ’94 - k o n c e r t  l a u r e a tó w '  p r z e g l ą ­

d u  p io s e n k i  a k t o r s k i e j  (2;
23.15 W b l a s k u  b a r o k o w e j  t r ą b k i
23.40 S t a n  r z e c z y  -  f i l m  p ro d .  n ie m .

1.35 P r o g r a m  m u z y c z n y
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 E c h a  ty g o d n i a
8.00 P i o t r u ś  P a n  i p i r a c i  -  s e r .  a n i m .  U SA
8.25 F i l m  d la  n i e s ł y s z ą c y c h :  „ O n a s s i s  n a j b o g a t ­

szy  c z ł o w i e k  ś w i a t a ” (1) -  se r .  p ro d .
a m e r . - h i s z p .

9.15 S ło w o  n a  n i e d z i e l ę
9.20 P o w i t a n i e
9.30 P r o g r a m y  l o k a l n e

110.30 W z r o c k o w a  l i s ta  p r z e b o j ó w
11.0 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 Zw?y c ię z c a  - f i l m  p r z y g .  p r o d .  U S A
13.50 A n i m a l s
14.15 N a m  n i e  j e s t  w s z y s t k o  j e d n o  - 40 l a t

S T S - u
14.30 P o d r ó ż e  w  c za s ie  i p r z e s t r z e n i
15.30 N a m  n ie  j e s t  w s z y s t k o  j e d n o  - 40 l a t

S T S -u
16.00 P a n o r a m a
16.10 P r o g r a m  d n ia
16.20 W O W  (8) -  s e r .  p r o d .  p o i . - n i e m .
16.45 N a m .  n ie  j e s t  w s z y s tk o  j e d n o  - 40 l a t

S T S - u
17.20 W y d a r z e n i e  t y g o d n i a
17.50 C a m e r a t a  2
18.20 N a m  n i e  j e s t  w s z y s t k o  j e d n o  - 40 l a t

S T S - u
18.30 G R A
19.00 S z a n s a  n a  s u k c e s  -  K o r a  z zesp .  M a a n a m
20.05 A k u k u ,  p a n i e  K r u k u  -  f i l m  a n im .
20.10 L i n i a  s p e c j a l n a
21.00 P a n o r a m a
21.25 S p r ó b u j m y  to  j e s z c z e  r a z  - 40 l a t  S T S -u
22.15 D ż e n t e l m e n i  i g r a c z e  (3) -  s e r .  p r o d .  a n g .
23.05 N ie  M o z a r t
23.35 R o c z n ic a  S T S - u
24.00 P a n o r a m a  

0.05 S t r a s z y d e ł k a
0.25 P r o g r a m  m u z y c z n y  '
1.15 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

PONIEDZIAŁEK — 14 marca
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a t a ?
9 00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n i a
9.15 M a m a  i ja
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.05 D y n a s t i a  C o l b y c h  (11) - s e r .  p ro d .  U S A
10.55 M u z y c z n a  J e d y n k a

11.00 P r z y j e m n e  z p o ż y t e c z n y m
11.20 G o t o w a n i e  n a  e k r a n i e
11.40 S z k o ła  d la  ro d z i c ó w
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 f ' a m i l y  a l b u m  (21) -  ję z .  a n g . - a m e r .
12.35 M u zz y  in  G o n d o l a n d  (21) - jęz. an g .
12.45 L U Z
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L U Z
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 L a b o r a t o r i u m
17.40 P r a w n i k  d o m o w y
18.00 L a t a j ą c y  c y r k  M o n t h y  P y t h o n a  (6)
18.30 S z t u k a ,  n i e s z t u k a
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 P r o s t o  z B e l w e d e r u
20.20 VX  P r z e g l ą d  P i o s e n k i  A k t o r s k i e j  W r o ­

c ł a w  ’94 - g a l a  (1)
21.30 M i n i a t u r y
21.35 R e p o r t a ż
21.45 X V  P r z e g l ą d  P i o s e n k i  A k t o r s k i e j  W r o ­

c ł a w  ’94 - g a l a  (2)
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 R e p o r t a ż
23.45 W a ł k o n i e  - f i l m  f a b .  p ro d .  wł.

1.30 P r z e b o j e  B o g u s ł a w a  K a c z y ń s k i e g o
2.15 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.05 P r o g r a m  l o k a l n y
8.35 P r z y g o d y  A l f r e d a  J o n a t a n a  K w a k a  - ser .  

a n i m .  p ro d .  U SA
9.00 S tu d i o  D w ó jk i
9.10 M iłość  i d y p l o m a c j a  (29) - s e r .  k a n . - a r g .
9.40 O N A  - m a g a z y n

10.05 M u zz y  in  G o n d o l a n d  (21) -  jęz .  a n g .
10.10 E n g l i s h  a n d  a r t
10.20 M u zz y  c o m e s  b a c k  (21) - jęz .  a n g .
10.25 A l lc s  g u t e  (20) - jęz .  n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó j k i
11.10 7 d n i  p o l s k i e g o  s p o r t u
2.00 E u r o p a  ś r o d k o w a  (1) - s e r .  dok .
13.00 P a n o r a m a
13.05 S p r a w c a  n i e z n a n y  (1) - s e r .  p ro d .  n i e m .
14.00 P y t a n i a  o P o l s k ę  (pow t. )
14.50 T ę s k n o t y  i m a r z e n i a
15.10 M o je  k s i ą ż k i
15.30 P o w i t a n i e
15.35 P r z y g o d y  A l f r e d a  J o n a t a n a  K w a k a  - ser .  

a n i m .  p ro d .  USA
16.00 P a n o r a m a
16.05 S t u d i o  s p o r t  
16 15 D e d y k a c j e
16.40 P r z e g l ą d  k r o n i k  f i l m o w y c h
17.15 P o l s k a  K r o n i k a  F i l m o w a  (10)
17.30 M iłość  i d y p l o m a c j a  (29) - s e r .  k a n . - a r g .
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a l n e
18.35 K o lo  f o r t u n y
19.05 E u r o p a  ś r o d k o w a  (1) - se r .  do k .
20.05 N o c n e  s e s je  (7) - s e r .  p ro d .  USA
20.35 A U T O  - m a g .  m o t o r y z a c y j n y
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r t e r z y  D w ó j k i  p r z e d s t a w i a j ą
22.00 Z m i e r z c h  B o g ó w  - f i l m  k r y m .  p ro d .  a n g .
23.45 B ez  s t r a c h u  i b ó lu  - r e p o r t a ż  

0.10 P a n o r a m a
0.15 N o c  i s t r e s  
0.30 K r e a c j e  o p e r o w e
1.00 N o c n e  s e s j e  (7) - se r .  p ro d .  U S A
1.25 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

WTOREK — 15 marca
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M a m a  i ja
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o l e
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.00 Z y c ie  (26) - s e r .  p ro d .  j a p .
10.45 A r m i e  ś w i a t a
11.00 G ie łd a  p r a c y ,  g i e łd a  s z a n s
11.20 Z w i a r ą  w  n o w e
11.45 U s z y j  to  s a m a
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12 15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 T I K - T A K
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 T I K - T A K
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 .S ensac je  X X  w ie k u
17.40 K in o  m a  p r a w i e  s to  l a t  (13)
18.05 M u r p h y  B r o w n  (20) -  s e r .  k o m .  p ro d .  U S A
18.30 R e w iz j a  n a d z w y c z a j n a
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 S e j m o g r a f
20.25 S c h u l z  i S c h u l z  - k o m .  p r o d .  n ie m .
22.10 L i s ty  o  g o s p o d a r c e
22.40 Co  n o w e g o
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 B o s k ie  i c e s a r s k i e
24.00 P o  p ó ł n o c y
0.45 S i ó d e m k a  w  J e d y n c e
1.35 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.05 P r o g r a m  lo k a l n y
8.35 A n e t t e  (48) - se r .  a n i m .  p ro d .  j a p .
9.00 S t u d i o  D w ó j k i
9.10 M iło ść  i d y p l o m a c j a  (30) -  s e r .  k a n . - a r g .
9.40 Ś w i a t  k o b ie t

10.30 T h e  c a r s a t  c r i s i s  (21) - ję z .  a n g .
10.45 S t u d i o  D w ó j k i
10.05 F a m i l y  a l b u m  (21) - ję z .  a n g . - a m e r .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó j k i
11.15 A n i m a l s
11.45 O jc z y z n a  - p o l s z c z y z n a
12.00 W i l l i a m  H o l d e n  -  f i lm  b io g r a f .
13.00 P a n o r a m a
13.05 W i r y  ż y c i a  (4) -  f i l m  f a b .  p ro d .  f r a n c .
14.00 L i n i a  s p e c j a l n a
14.50 B e z  s t r a c h u
15.30 P o w i t a n i e
15.35 A n n e t t e  (39) - s e r .  a n i m .  p ro d .  jap .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S p o r t
16.15 P r o g r a m  p u b l i c y s t y c z n y
16.45 O jc z y z n a  - p o l s z c z y z n a
17.00 Co j e s t  g r a n e ?
17.10 P o s z u k i w a n i e  p r a w d y
17.35 M iłość  i d y p l o m a c j a  30) - s e r .  k a n . - a r g .
18.00 P a n o r a m a

18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.35 K o lo  f o r t u n y
19.05 W i l l i a m  H o ld e n  - f i l m  dok .
20.05 R z e c z p o s p o l i t a  D r u g a  i P ó ł
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 P o g o t o w i e  e k o l o g i c z n e  D w ó jk i
21.50 R e w e l a c j a  m i e s i ą c a  G i u s e p p e  V e rd i
24.00 P a n o r a m a

0.05 R e w e l a c j a  m i e s i ą c a  cd .)
0.25 E c a l p e m o s  (2) - f i l m  f a b .  p r o d .  ang .
1.20 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

ŚRODA — 16 marca
p r o g r a m  i

6.00 K a w a  c zy  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M a m a  i ja
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o l e
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.00 T a j e m n i c e  s t a r e j  k o p a l n i  (4) - s e r .  p ro d .  
a u s t r a l i j s k i e j

10.55 T a k i  j e s t  ś w i a t
11.20 P u s t e  r a m y  - rep .
11.40 T a j e m n i c e  d a m y  - rep .
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 Dla  m ł o d y c h  w id z ó w
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ł o d y c h  w i d z ó w
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 Z i e l o n y m  do  g ó r y
17.40 Co  n a  to  m a m a ?
18.00 T a j e m n i c a  s t a r e j  k o p a l n i  - s e r .  p r o d .  

a u s t r a l i j s k i e j
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W i a d o m o ś c i
20.15 S t u d i o  s p o r t
22.10 K r o n i k a  15 j u b i l e u s z o w e g o  p r z e g l ą d u  p io ­

s e n k i  a k t o r s k i e j  w e  W r o c ł a w i u
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 S t u d i o  s p o r t
24.00 S t w o r z y ł  n a s  j a z z  - k o m .  m u z .  p r .  r ad ź .

1.25 C z a s  n a  b e z s e n n o ś ć
2.15 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  l o k a l n y
8.35 K a c p e r  i j e g o  p r z y j a c i e l e  - s e r .  a n i m .
9.00 S t u d i o  D w ó j k i
9.10 M iłość  i d y p l o m a c j a  (31) - s e r .  k a n . - a r g .
9.40 Ś w i a t  k o b i e t

10.10 T h e  lo s t  s e c r e t  (21) - jęz .  ang .
10.25 M u zz y  c o m e s  b a c k  (21) - jęz .  a n g .
10.30 B o n j o u r ,  ca  va  (17) - jęz .  f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó jk i
11.15 S t u d i o  s p o r t
12.00 J a k i  k a p i t a ł  (1)
12.25 W o r l d  P r e s s  P h o t o  - f i l m  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 S t u d i o  s p o r t
14.00 J a n o s i k  (3) - se r .  p r o d .  T P
14.55 Y o u ’ve  c h a n g e d
15.25 P r o g r a m  d n ia
15.35 K a c p e r  i j e g o  p r z y j a c i e l e  - se r .  a n im .  
16 00 P a n o r a m a
IG.05 M a g a z y n  p r z e c h o d n i a
16.20 Z w i e r z ę t a  w o k ó ł  n a s
16.50 L O T T O
16.55 K to  ty  j e s t e ś
17.05 G ie łd a
17.30 M iłość  i d y p l o m a c j a  (31) - s e r .  k a n . - a r g .
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 K o ł o d z i e j  - f i lm  d o k .
19.30 B y  ż y c i e  m ia ło  s e n s  - f i l m  d o k .
20.00 S p r a w y  R o s ie  0 ’N e i l l  (4) - se r .  p r o d .  U S A  
20^50 C ie n ie  ż y c ia
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s p r e s  r e p o r t e r ó w '
22.05 S a r a  (6) - s e r .  p r o d .  U S A
22.30 T e a t r  w' k a d r z e  . . P r o f e s o r ”
23.20 P o l s c y  o p e r a t o r z y  w  L o s  A n g e le s
24.00 P a n o r a m a  

0.05 A r t  - noc
1.30 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

TV 5 — WROCŁAW
CZWARTEK — 10 marca

8.00 P r o g r a m  d n ia
8.05 W i d g e t  - s e r .  a n i m .  p r o d .  U S A
8.35 F a k t y
8.45 W y ś c ig  po  d z i e c k o  - f i lm  do k .
9.15 P a r t n e r z y  - s e r .  p ro d .  a g n .  (9)

10.10 T V  P o lo n i a
15.50 P r o g r a m  d n ia
15.55 F a k t y
16.00 W ie lk a  L i g a  K o s z y k ó w k i
16.15 P o  d r u g i e j  s t r o n i e  l u s t r a
16.30 D e t e k t y w i  n a  w a k a c j a c h  (4) - s e r .  poi.
17.00 P r z y g o d y  P a n a  M ic h a ł a  (12) - s e r .  poi.
17.30 R i v i e r a  (50) - s e r .  p ro d .  f r a n c .
18.03 F a k t y
18.20 S c r a b l e e  w  „5”
18.30 Z a r z ą d z a n i e  p r z e d s i ę b i o r s t w e m  - se r .  d o k .
13.55 W id g e t  -  (31) - se r .  a n i m .  p r o d .  U S A
19.20 T e m a t y
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 J u t r o  w  W y b o r c z e j  

S c r a b l e e  w  „5”
0.10 P a r t n e r z y  (9) - s e r .  p ro d .  ang .
1.15 S z c z ę ś l iw y  b r z e g  (95) - f i l m  f a b .  p r o d .  po i .
2.50 F a k t y
3.00 S t u d i o  f e s t i w a l o w e  X V  P r z e g l ą d u  P i o s e n ­

k i  A k t o r s k i e j
3.15 P r o g r a m  n a  p i ą t e k
3.20 T V  P o lo n i a

PIĄTEK — 11 marca
8.00 P r o g r a m  d n i a
8.05 M a ła  K s i ę ż n i c z k a  (11) - s e r .  a n i m .
8.35 F a k t y
8.45 R i v i e r a  (50) - s e r .  p r o d .  f r a n c .
9.10 B l a n k ,  M e ie r ,  J e n s e n  (17) - s e r .  p r o d .  n i e m .
10.00 T V  P o l o n i a
15.50 P r o g r a m  d n ia
15.55 F a k t y
16.00 K l u b  t e a t r a l n y  P i ą t k i
16.30 R o b in  H o o d  (17) - s e r .  p ro d .  a n g .
17.30 P r o g r a m  p u b l .  k u l t .
18.03 F a k t y
18.20 O d p o w i e d ź  n a  P i ą t k ę
18.30 R e g i o n
18.55 M a ła  K s i ę ż n i c z k a  (11) - s e r .  a n im .
19.20 M a g a z y n  a k t u a l n o ś c i  k u l t u r a l n y c h
19.30 L a t a j ą c y  c y r k  M o n ty  P y t h o n a  (2) 

W ia d o m o ś c i  (5)
20.00 J u t r o  w  W y b o r c z e j
20.05 B l a n k ,  M e ie r ,  J e n s e n  (17) - se r .  p r o d .  n i e m .
21.05 F u r g o n e t k a  (100) - f i l m  f a b .  p r o d .  U S A
22.50 F a k t y
23.00 S t u d i o  f e s t i w a l o w e  X V  P r z e g lą d u .  P i o s e n ­

k i  A k t o r s k i e j
23.15 D a n c e  I n t e r n a t i o n a l  (3) - p r o g r a m  m u z .  
0.15 P r o g r a m  n a  s o b o tę

SOBOTA 12 marca
8.00 P r o g r a m  d n ia
8.05 L e g e n d a  o b i a ł y m  k l e  (3) - s e r .  a n i m .
8.35 F a k t v
8.45 P r o g r a m  p u b l . - k u l t .

(dokończenie na słr. 7)



IV 5
WROCŁAW

( d o k o ń c z e n i e )
9.15 W r o c ł a w s k i e  g a w ę d y  m u z y c z n e

10.15 T V  P o lo n i a
15.50 P r o g r a m  d n ia
15.55 F a k t y
16.00 Z i e l o n y m  do  g ó r y
16.30 R y c e r z e  z C o v i n g t o n  (7) - s e r .  p ro d .  a n g .
17.30 l i i v i e r a  (51) - s e r .  p ro d .  f r a n c .
18.03 F a k t y
18.20 W s z y s t k o  o P I T - a c h
18.30 S i l n e  u d e r z e n i e  (5) - p r o g r a m ,  m u z .  U SA
18.55 L e g e n d a  o b i a ły m  k le  (3) - s e r .  a n i m .
19.20 R e d a k c j a  p u b l i c y s t y k i  k u l t u r a l n e j
19.30 W ia d o m o ś c i
20.05 D e t e k t y w  z H o l ly w o o d  (2) - s e r .  p r o d .  U S A
21.15 M i s j o n a r z e  - ser .  d o k .
21.50 W ł o c ł a w s k i e  g a w ę d y  m u z
22.50 F a k t y
23.00 S t u d i o  f e s t i w a l o w e  X V  P r z e g l ą d u  P i o s e n ­

ki A k t o r s k i e j
23.15 S t u d i o  s p o r t
23.42, U fo  C a f e  - f i lm  fab .  p ro d .  U SA

1.15 P r o g r a m  n a  n i e d z i e l ę  
1.20 T V  P o lo n i a

NIEDZIELA — 13 marca
8.30 P r o g r a m  d n ia
8.35 F a k t y
8.40 M a g d a l e n k a  (3) - s e r .  a n i m .
9.05 R i v i e r a  (51) - s e r  p r o d .  f r a n c .
9.30 T u b a

10.00 F in  d e  s iec le
10.30 L a w a
11.00 M T V  n a  a n t e n i e  P i ą t k i
11.30 Ż y c z e n i a - m a r ż e n i a
12.00 W i z y tó w k i  g m i n
12.15 T V  P o l o n i a
15.50 P r o g r a m  d n ia
15.55 R o b in  H o o d  - f i l m  f a b . '  p r o d .  a n g .
17.30 P r e m i e r y  m u z y c z n e
18.00 F a k t y
18.10 N iec ł i  ż y j e  k i n o
18.30 S t u d i o  o t w a r t e
18.55 M a g d a l e n k a  (3) - s e r .  a n i m .
19.20 R e d a k c j a  p u b l i c y s t y k i  k u l t .
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 B u d o w a n i e  n a  s k a l e
20.15 D u ż e  d z i e w c z y n y  n ie  p lą c z ą ,  o n e  b io rą  

o d w e t  - f i l m  fab .  p ro d .  U SA
22.00 C K  - D e z e r t e r z y  (2) - f i l m  f a b .  p r o d .  f>ol.
23.20 S t u d i o  f e s t i w a l o w e  X V  P r z e g l ą d u  P i o s e n k i  

A k t o r s k i e j
23.35 S t u d i o  s p o r t  

0.10 P r o g r a m  na  p o n i e d z i a ł e k  
0.15 T V  P o lo n i a

PONIEDZIAŁEK — 14 marca
8.00 P r o g r a m  d n ia
8.05 W i d g e t  (32) - s e r .  a n im .
8.35 F a k t y
8.45 L e t h a l  C h a r m  - f i l m  fab .  p r o d .  U S A

10.15 T V  P o l o n i a
15.50 P r o g r a m  d n ia
15.55 F a k t y
16.00 P e r ł y  ś l ą s k i e j  a r c h i t e k t u r y
16.15 W r a j s k i m  o g r o d z ie
16.30 W a k a c j e  (2) - s e r .  p ro d .  poi.
17 30 N ie  m a  j a k  w  d o m u
18!03 F a k t y '
18.20 W s z y s t k o  o P I T - a c h
18.30 S t u d i o  s p o r t
18.55 W id g e t  (32) - s e r .  a n i m .
19.20 T e m a t y
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 J u t r o  w  W y b o r c z e j
20.10 L e t h a l  C h a r m  - f i lm  fab .  p r o d .  .USA
21.55 H o m o  f a b e r
22.25 W ie c z o r y  w  D w o r z e  W a z ó w
22.50 F a k t y
23.00 S t u d i o  f e s t i w a l o w e  X V  P r z e g l ą d u  P i o s e n k i  

A k t o r s k i e j
23.15 P r o g r a m  n a  w t o r e k
23.20 T V  P o lo n i a

WTOREK — 15 łnarca
8.00 P r o g r a m  d n ia
8.05 O p o w ie ś c i  Z i e lo n e g o  L a s u  - se r .  a n i m .
8.45 T r a g a r z  p u c h u  - f i lm  fab .  p ro d .  poi.

10.15 T V  P o l o n i a
15.50 P r o g r a m  d n ia
15.55 F a k t y
16.00 J a k  to  z d r o w o  n a  s p o r t o w o  - s e r .  d o k .
16.25 U c ie c z k a  - w y c i e c z k a  (2) - '  se r .  p r o d .  poi.
16.55 T r z y - j - j e d n a  (17) - s e r .  p r o d .  p o l . - c ze c h o s l .
17.30 R i v i e r a  (52) - s e r .  p ro d .  f r a n c .
18.03 F a k t y
18.20 S c r a b l e e  z ,,5”
18.30 L u d z ie  i s a m o c h o d y  (9) - s e r .  d o k .
18.55 O p o w ie ś c i  Z i e l o n e g o  L a s u  (16) - s e r .  a n i m .
19.20 T e m a t y
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 J u t r o  w  W y b o r c z e j
20.05 S c r a b l e e  w  ,,5”
•20.10 T r a g a r z  p u c h u  - f i l m  fab .  p r o d .  poi .
21 55 K a t e  B u s h  
22.'50 F a k t y
23.00 S t u d i o  f e s t i w a l o w e  XV  P r z e g l ą d u  P i o s e n k i  

A k t o r s k i e j
23.15 P i  o g r a m  n a  ś r o d ę
23.20 T V  P o lo n i a

Ś R O D A  —  16 m a r c a
8.00 P r o g r a m  d n ia
8.05 M r  B o g u s  (15) - s e r .  a n i m .
8.35 F a k t y
8.45 R i v i e r a  (52) - s e r .  p r o d .  f r a n c .
9.15 A l t e r n a t y w y  4 -  s e r .  p r o d .  po i .  (7)

10.15 T V  P o lo n i a
15.50 P r o g r a m  d n ia
15.55 F a k t y
16.00 D e b iu ty
16.30 S ł y n n a  P i ą t k a  (18) - se r .  p r o d .  a n g .
17.00 R o d z i n a  L e ś n i e w s k i c h  (5) - s e r .  p r o d .  poi.
17.30 W y m a r z o n a  k u c h n i a
18.03 F a k t y
18.20 Z a p is  z m i e j s c a
18.30 S t u d i o  s p o r t
18.55 M r  B o g u s  (15) - s e r .  a n im .
19.20 T e m a t y
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 J u t r o  w  W y b o r c z e j
20.10 Ś w i a t ł a  p ó ł n o c y  - f i l m  fab.  p r o d .  U SA
21.50 A l t e r n a t y w y  4 (7) - s e r .  p r o d .  poi.
22 50 F a k t y
23.00 P r o g r a m  n a  c z w a r t e k
23.05 TV  P o l o n i a

D.P.H.O. i MB „DOMAT” 
Skład O pału w  Jaw orze 

ul. Dworcowa 7, teł. 70-27-38 
oferuje do sprzedaży:
•  węgiel od 1.450.000 zł/t 
«  koks od 2.320.000 zł/t 
O oraz m ateria ły  in s ta lacy jn o -sa .r-  

ta rn e  w szerokim  asortym encie 
U W A G  A!!!

Prow adzim y sprzedaż w ykładzin 
podłogowych REKORD firm y Vini- 

gam  w  cenie 75.000 zł/m 2.
Duży w ybór wzorów i kolorów.

Q  ZAPRASZAMY!!! Q
598r-94

Z WĄDROŻA WIELKIEGO
W Bielanach (gmina W ądroże W.) czaś 

doszczętnie ru jn u je  będącą parę  la t tem u 
już na w ykończeniu w illę (przy wjeździe 
od strony Drogomiłowic). P isaliśm y już 
k ilka razy o konieczności ra tow an ia  tego 
dom ku. N iestety, bez echa.

O statn io  dowiedzieliśm y się ze źródeł 
dobrze poinform ow anych, że zain tereso­
wanie tym  obiektem  w ykazuje znany biz­
nesm en z Bielan p. Edw ard T., k tó ry  w' 
przyszłości (oczywiście po generalnym  re ­
moncie) zam ierza tar* podobno utw orzyć 
agencję tow arzyską oraz salon masażu. 
Biorąc pod uwagę, że nigdzie w pobliżu 
nie ma takich  „firm  rek reacy jnych” u w a­
żamy, iż p. Edw ard z pom ysłem  tra fił w  
dziesiątkę. Jest tylko jeden problem  — 
nie w iadom o do kogo należy się zwrócić 
celem ustalenia w arunków  zakupu, w y­
dzierżaw ienia lub innej form y przejęcia 
niszczejącego domku. _________________
Z DOBROMIERZA ____

C hw ała W am za to, że jesteście i s łu ­
życie nam  — sw oim  Czytelnikom . Wy 
jesteście naszą podporą i osta tn ią deską 
ra tunku , ponieważ nie m am y co liczyć 
na naszych radnych, których, niestety, sa ­
mi w ybraliśm y, w ierząc w  ich dobrą, bez­
interesow ną posługę oraz przedwyborcze 
hasła.

Podłapali, po prostu, ciepłe, dobrze o- 
płacane posadki przy  Urzędzie. Co n ie­
którzy to m ają już czw arty etat, bo m a­
ją  ren tę , gospodarstwo, dużą hodowlę i 
w spaniałą posadkę, k tó ra  daje niezłe do­
chody. P raw da, że zabrzm iało to jak w 
piosence „Takiem u to dobrze”?

Doszły do nas także słuchy, że „radnym  
zależy na ludziach tylko raz na 4 la ta ” . 
A cytujem y tu  radnego, k tórem u często 
z sesji w  D obrom ierzu zdarza się w racać 
w stanie w skazującym  na spożycie...

Należy także w spom nieć o oodatkach 
od nieruchom ości — oczywiście u sta lo ­
no m aksym alne, 13.000 zł od m2 szopki, 
gdy m ieszkańcy innych gm in płacą 1.600 
zł. I jak  tu  nie popadać w  złość i nie kląć.

Droga Redakcjo — tak  trzym ać! Nie 
dać się szkalow ać w łodarzom  gminy Do­
brom ierz. k tórzy nie bacząc na nic. myślą 
tvlko o napvchaniu kieszeni kosztem  lu ­
dzi. k tórzy im niepotrzebnie zaufali.

Z w ielkim  szacunkiem  dla W aszei G a­
zety. i pozdrow ieniam i dla całego zespołu 
redakcyjnego

Mieszkańcy gm iny Dobromierz

Z MĘCINKI ___________
U rząd G m iny w  Męcince, pow ołując się 

na rozporządzenie Min. R olnictw a i Gos­
podark i Żywnościowej z dnia 15 paździer­
n ika 1993 r. (ogłoszone w  Dzienniku U- 
staw  n r 99 z dnia 21 października 1993 r.) 
w spraw ie w ielkości pow ierzchni • p rze­
znaczonych pod upraw ę m aku i konopii 
w  1994 r„ in form uje mieszkańców, że w 
roku bieżącym  na te ren ie  woj. legnickie­
go można upraw iać m ak oraz konopie w

gm inach: Gaworzyce, Grębocice, Głogów, 
Jerzm anow a, K otla, Przem ków , R adw a­
nice, Żukowice. Na teren ie gminy 
obow iązuje całkow ity zakaz u p ra ­
wy ww. roślin.

*
Po ponad 30-letniej pracy w  w ielu o r­

ganizacjach społecznych, a zwłaszcza w 
KGW, p. A nna Sow ińska z M ałuszowa 
odeszła na zasłużony odpoczynek.

W sw ojej pracy dala się poznać jako 
człowiek pełen zapału i energii. D oskona­
le znała problem  wsi, w iele inicjatyw , 
jako przew odnicząca KGW, w cielała w 
życie. S tara ła  się w pływ ać na życie lu ­
dzi na wsi, aby stało się łatw iejsze, po­
tra fiła  pobudzać do działania, w skazać 
różne możliwości rozw iązania problem ów. 
W swoim działaniu była konsekw entna i 
odważna. Odchodząc, zobowiązała się słu ­
żyć pomocą i dorądztw em  tak w ażnej we 
wsi organizacji, 'jaką jest KGW.

Kobiety z M ałuszowa pow ierzyły o rga­
nizację kobiecą 'młodym gospodyniom, w y­
b iera jąc na zebranip  ośmioosobowy Za­
rząd, na czele którego sto ją  panie: D a­
nu ta W anielista — przewodnicząca, M i­
rosław a B aran iak  •— zastępca i Jadw iga 
Tychanowicz — sekretarz. Nowo w y b ra­
ny Zarząd zaplanow ał w m aju  zorgani­
zowanie oficjalnego i uroczystego poże­
gnania p. Sowińskiej, z udziałem  zespo­
łów folklorystycznych.

*
Z in icjatyw y KGW  zorganizow ano dzie­

ciom i młodzieży kurs tańca tow arzys­
kiego, na k tóry  uczęszcza ponad -20 dzie­
ci z M ałuszowa. Przydałoby się, aby dzie­
ciom i m ieszkańcom  stw orzyć dobre w a­
runk i do korzystania z ofert kultu ra lnych , 
zwłaszcza, że jest tak a  szansa, a to dzię­
ki odrem ontow anej św ietlicy w iejskiej. 
Jest w niej w iele pomieszczeń nie w y­
korzystanych, k tóre m ożna przeznaczyć 
chociażby na kółka zainteresow ań, punk t 
biblioteczny. W ten  sposób św ietlica p rze­
stanie być li tylko w ynajm ow aną salą na 
wesela.

*
Udało się znakom icie zorganizować w 

klubie „K rzyżów kę” przygotow aną przez 
p. E. Suską, k tó ra  jest zatrudniona w 
GOK-u w  ram ach  p rac  in terw encyjnych 
i prow adzi zajęcia z dziećmi i młodzieżą 
w  pracow ni plastycznej. N agrody u fundo ­
w ała dyrek to rka GOK-u.

W zw iązku z tym , że i ta k a  form a roz­
ryw ki cieszy Się dużym  zainteresow aniem  
postanow iono organizow ać „K rzyżów ki” 
cyklicznie, z tym, że nagrody będą sk rom ­
niejsze (chyba, że znajdziem y sponsorów). 
Z apraszam y 13.03 br. o godz. 18.00.

*
Złodziej, k tó ry  w łam ał się do GOK-u,

W  po lu  i w  o g ro d z ie
Redaguje BOGUM IŁ W A S I A K

WIOSENNA OCHRONA RZEPAKU OZIMEGO
Głównie jesienią' sto­

suje się zabiegi m a ją ­
ce na celu zw alczanie 
chw astów  w  rzepaku  
ozimym. Dlatego też 
w iosenna ochrona przed 

chw astam i dotyczy tych p lan tacji, n a  k tó ­
rych nie w ykonano zabiegów jesienią, lub 
na tych p lantacjach, gdzie nasilenie chw a­
stowi jest nadm ierne, zagrażające plono­
wi rzepaku. W tak im  przypadku może­
my w iosną zastosować KERB 50 WP w 
dawce 1—1,5 kg/ha, przy czym ten  p re ­
p a ra t skutecznie zwalcza chw asty jedno-, 
i dw uliścienne, oprócz chw astów  rum ia- 
now atych i strożenia polnego. Dlatego też 
do zw alczania kom pleksowego wszystkicii 
chw astów  dw uliściennych do K erbu n a ­
leży dodać p rep a ra tu  LONTREL 300 w 
dawce 0,3—0,4 1/ha.

Innym  prepara tem  rów nie skutecznym  
jest p re p a ra t CRESOPUR 225 SK stoso­
w any w  dawce 3 1/ha. W przypadku  w y­
stępow ania chw astów  rum ianow atyeh  i o- 
strożenia zalecane jest również stosow a­
nie C resapuru  w  mieszance z LONTRE- 
LEM 300 w dawce 0,3 1/ha.

Pam iętać należy jednak, że p rep a ra t 
CRESOPUR i KERB można i trzeba za­
stosować wczesną wiosną. Równie ważne 
jest zw alczanie w  okresie w iosennym  po 
ruszen iu  w egetacji sam osiewów zbóż oraz 
chwastowi jednoliściennych. Do zw alcza­
n ia tych zagrożeń używ am y gram inicydów  
tak ich  jak: Fusilade Super w dawce 1—
1.5 1/ha, GALLANT 125 EC w  dawce 1—
1.5 1/ha, TARGA SUPER 5 EC i TARGA 
10 EC w daw kach 1—1,5 1/ha. Do zw al­
czania chw astów  używać można również 
nowego herbicydu o nazw ie PENERAL 
104 EC w dawce 0.5 1/ha. O przybliżonych 
cenach p repara tów  napiszę pod koniec 
publikacji.

W iosną w upraw ie rzepaku ozimego 
niezbędne jest zw alczanie szkodników  na 
roślinach. Do tych najbardzie j uciążliwych

i szkodliwych należy SŁODYSZEK RZE­
PAKOWY, CHOWACZ CZTEROZĘBNY 
oraz szkodniki łuszczynowe typu  PRY- 
SZCZAREK KAPUSTNIK. Jest szereg 
bardzo dobrych, spraw dzonych p rep a ra ­
tów  do zwalczania szkodników w. rzepa­
ku, i do ro ln ika należy w ybór dostoso­
w any do fazy rozw oju  szkodnika, nasile­
nie w ystępow ania szkodnika oraz jvła- 
snych upodobań i doświadczeń. Dlatego 
też ograniczę się do w ym ienienia nazw  i 
daw ek tvch środków. BANCOL 50 WP — 
daw ka 0,75—1 kg/ha, DECIS 2,5 EC — 
daw ka 0,2 1/ha, FASTAC 10 EC — daw ­
ka 0,1 1/h, KARATE 025 EC — daw ka 
0,25 1/ha, SHERPA 10 EC — daw ka 0,25 
1/ha, SUMI ALPHA 050 EC 0,25 1/h'a, 
ZOLONE 35 EC — 1.3—2 1/ha oraz wiele 
innych, przy  czym w ym ieniłem  te  n a j­
bardziej popularne i dostępne w  handlu.

Teraz krótko o cenach tych preparatów . 
Lontrel 300 *— ok. 1.600.000 zł/1, K erb  50 
W P — 850.000 zł/kg, C resopur — 390.000 
zł/kg, Bancoi — 160.000 zł/kg, Decis —
120.000 zł/0,25 1,. F astac — 160.000 zł/0,25 1, 
K ara te  — 90.000 zł/0,25 1, S herpa - 300.000 
zł/1, Sumi A lpha — 175.000 zł/0,5 1.
(Ceny podane są orientacyjne, mogą w y­
stępować różnice u różnych sprzedaw ców  
tych preparatów ).

Ważne dla obecnych i przyszłych hodow­
ców kóz oraz smakoszy koziego mleka

18 m arca o godzinie 10.00 w ratuszu  
m iejskim  w  Jaw orze odbędzie się w oje- 
wódżkie sem inarium  na tem at aspektów  
ekonom icznych opłacalności hodowli kóz. 
Ponadto na sem inarium  poruszone zosta­
ną jeszcze następu jące  tem aty:
9 proifilaktyka w ete rynary jna  w  hodow ­

li kóz,
9 zasady zrzeszania się producentów  kóz.

W szystkich zain teresow anych serdecz­
nie zapraszam y. O rganizatorem  szkolenia 
jest Ośrodek D oradztw a Rolniczego w  P io­
trow icach. '

u k rad ł m.in. akordeon koloru czerwonego 
m ark i „D elicja”. Był on w łasnością zes­
połu, „OJRY”. W yznaczamy nagrodę dla 
osoby, k tó ra  pomoże w odzyskaniu in s tru ­
m entu._____________  M. Ugniewska
Z UDANINA

F era ln a  jest jedna z dw u m etalowych 
barierek  na moście w  P iekarach . Około 
dwóch la t temu' w jechał przez nią do 
rzeki kom bajn. B arierka długo czekała na 
napraw ę, ale wreszcie .ją napraw iono i 
pomalowano.

Obecnie barie rka (ta sama) jest znowu 
uszkodzona, i ponow nie zagraża bezpie­
czeństw u przechodniów , a zwłaszcza dzie­
ci. Poniew aż uszkodzenie to w idzim y od 
dłuższego czasu, m am y nadzieję, że okres 
„dojrzew ania” barie rk i do napraw y  zbliża 
się, i do żadnego nieszczęścia nie dojdzie. 

+
Mimo niezbyt sprzy ja jącej aury  p. Bo­

gdan G. z Jarostow a w yprow adził w  ub. 
czw artek  na spacerek przez w ieś ...dorod­
ną świnkę. Był to okaz dość pokaźny i 
zadbany. Św inka szła raźnym  kroczkiem, 
wesoło pochrząkując i trzym ając się p rze ­
pisowo lew ej strony szosy. Nie p rzypusz­
czała, że był to zapew ne jeden z jej o- 
sta tn ich  spacerów  przed zbliżającym i się 
świętam i...

*
Może potrącony przez jakiś samochód, 

może u trudzony starością, a może pow a­
lony przez chuliganów  — leży pod p ło ­
tem  w K onarach  drogow skaz „U danin — 
Dębki”. .Leży, ale k ierunk i w skazuje do­
brze. Może też dlatego n ik t się tym  nie 
zainteresow ał, i nie doprowadził do uraoc- 
w ania tablicy na w łaściw ym  miejscu, co 
popraw iłoby estetykę tego skrzyżowania. 
P raw dopodobnie sołtys czeka na U rząd 
Gminy, U rząd Gminy na Rejon Eksplo­
atacji Dróg itd-_______________ '___________
Z PASZOWIC

D yrektorka Terenow ej S tac ji San itarno- 
Epidem iologicznej w  Jaw orze p. D anuta 
Lis udzieliła mi inform acji na tem at ja ­
kości wody w  naszym  wodociągu.

A ktualne badania chemiczne i  b ak te ­
riologiczne w ykazują bardzo dobrą jakość 
wody, możemy więc spokojnie używać 
jej w  gospodarstw ie domowym. P ani d y ­
rek to r mówiła ró w n ież‘o złym stanie w o­
dy w studniach indyw idualnych oraz za­
lecała, aby w  m iarę możliwości, korzystać 
z wody wodociągowej.

*
U rząd Gminy w Paszowicach dokonał 

już w yboru o ferty  na w ykonanie p rzy ­
łączy gazu. N ajkorzystniejszą p rzedstaw i­
ło P rzedsiębiorstw o Produkcyjno-B udow - 
lane ADHW z W rocławia. F irm a ta  w y­
konyw ała w  ub.r. m agistrale, znam y więc 
ich tem po pracy.

Na posiedzeniu K om itetu G azyfikacji 
podjęto uchw ałę, że osoby, k tó re  do koń ­
ca ub.r. nie w płaciły p ierw szej raty , bę­
dą m usiały zapłacić o 100 tys. więcej, 
w  związku ze w zrostem  kosztów.

Ilona Wargdcka

Z okazji zbliżających się 18 u ro ­
dzin kochanem u synowi W aldkowi 
Nowakowi wszystkiego najlepszego, 
spełnienia wszelkich m arzeń oraz 
tradycy jnych  100 la t życzy Mama, 
Ojczym, S iostra i Brat.
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K opalnia B ary tu  „o. Boguszów”, od­
dział S tanisław ów  w Stanisław ow ie 
od 1 kw ietn ia 194 r. zleci • przewóz 
autobusem  pracow ników  z k ie ru n ­
ku Jaw or — Stanisławów.

Chętnych prosim y o kon tak t te ­
lefoniczny — n r  teł. 70-89-77.

2r-94

P rzepraszam  Tadeusza Bogdano­
wicza za pom ówienie, że jest zło­
dziejem.

Zbigniew  Drąg 
4r-94

Serdeczne podziękow ania mgr. 
S tanisław ow i SOBOLEW SKIEMU 

za pełną pośw ięcenia pomoc składa 
wdzięczna studen tka 

llr -9 4

Przepraszam
p. JÓZEFĘ NOWOLSKĄ

Zdziejow ski
623r-94
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PORAŻKA I REMIS 
PIŁKARZY KUŹNI

W kolejnych meczach kontrolnych roze­
granych 2 i 5 m arca br. n a  boisku w 
Paszowicach nasi trzecioligowcy ponieśli 
porażkę i zremisowali.

W środę (2 marca) ulegli Miedzi Leg­
nica 0:2 (0:1). Pom im o porażki z zespołem 
m ającym  aspiracje do I ligi nasi zaw od­
nicy, zdaniem  wielu obserw atorów , zagra­
li dużo lepiej, niż w meczu z K P  W ał­
brzych. W spotkaniu  tym  bardziej doś­
wiadczony zespół legnicki w ykorzystał 
błędy naszych piłkarzy  i w ygrał zasłuże­
nie, dem onstru jąc grę szybką i pom y­
słową. N ajlepszym  piłkarzem  na boisku 
był niew ątpliw ie reprezen tan t kadry  mło­
dzieżowej P io tr Przerywacz, k tó ry  p ra k ­
tycznie sam  rozbijał anem iczne a tak i n a ­
szych piłkarzy. N atom iast w  zespole K uź­
ni nadal brak  jest zdecydowania w linii 
ataku. Tylko m om entam i zespół p. Bie- 
niusiewicza mógł zadowolić licznie zgro­
m adzonych kibiców z Paszowic i Jaw ora.

W drugim  meczu rozegranym  w  sobotę 
5 m arca br. w samo południe, przy pięk- 
5.03.br. podejm ow ali lidera klasy okręgowej 
grupy jeleniogórskiej, Pogoń Świerzawa, i 
zrem isowali 3:3 (1:1). B ram ki dla trzecio- 
ligowców zdobyli: Iereneusz Skuluski 2 
(obie z rzutów  karnych) i Sław om ir Brzyk; 
dla Pogoni dwa gole zdobyli Leszek K o­
sowski i jedną S ław om ir Boncol. Naszpi­
kow any byłym i pierwszoligowcam i (Ko­
sowski, Boncol, Dauksza) zespół ze Św ie­
rzawy od początku prow adził o tw artą 
grę i groźnie atakow ał jaw orską b ram ­
kę, natom iast Jaw orzanie, już w  pełnym  
składzie, atakow ali nieskutecznie. Nawet 
dw ukrotnych „prezentów ” nasi n ap ast­
nicy nie po trafili zamienić na bram ki.

Cieszyć się można jedynie z tego, że 
nasi piłkarze są dobrze przygotow ani kon­
dycyjnie, co udowodnili w ostatnich 15 
m inutach meczu, strzela jąc dwie b ram ­
ki. W sumie, oba spraw dziany były 
bardzo pożyteczne przed zbliżającą się 
p iłkarską wiosną.

Ac't'
Do rozpoczęcia rundy  w iosennej III ligi

pozostało już ty lko 10 dni. W najbliższą 
środę, 9 m arca br., o godz. 15.30 na bo­
isku w  Paszowicach nasi piłkarze roze­
g rają  ostatn i mecz kontro lny z zespołem 
Karkonosze Jelen ia Góra.

Pierw szy mecz w rundzie wiosennej 
nasi trzecioligowcy rozegrają z zespołem 
Polonii w Świdnicy, natom iast juniorzy 
k lasy „M” w ystąpią w  Lubinie przeciw ­
ko Zagłębiu. Szczegółowe term inarze roz­
gryw ek przedstaw im y w następnym  w y­
daniu naszej gazety, również term inarz 
meczów klasy okręgowej (w której w ystę­
p u ją  GKS Górnik Myślinów i P ark  T ar- 
goszyn) oraz juniorów  klasy „0”.
PUCHAR POLSKI JUŻ NA 
SZCZEBLU YOJ£W )DZKIM
'W siedzibie OZPN „ZM" w Legnicy 

odbyło się losowanie par drużyn, k tó ­
re spotkają się 13 m arca br. o godz. 13.00 
w  meczach 1/16 P ucharu  Polski na szcze­
blu wojewódzkim. Przypom inam y, że w 
te j rundzie do rozgryw ek przystępują zes­
poły k las okręgowych, międzyokręgowych 
i III ligi.

Tak więc, praktycznie p iłkarska wios­
na rozpocznie się już za tydzień, a grać 
będą: (gospodarze na I miejscu) K uźnia II 
Unia M ściwojów — O dra Ścinaw a; G ór­
nik Myślinów — K uźnia I Jaw or (mecz 
na boisku w  Męcince); P ark  Targoszyn
— M irex Prochowice; Rodło Granowice
— Konfeks Legnica. Zwycięzcy tych m e­
czów zagrają w  1/8 P ucharu  dopiero 14 
kw ietnia br. (wszystkie mecze o godz. 
16.00). Ć w ierćfinały przewidziano na 3 
m aja br., godz. 17.00, półfinały o godz.
17.00 na stadionie w  Legnicy.

SIATKARKI OLIMPII 
BEZ STRATY SETA

W sobotę, 5 m arca br., s ia tkark i Olimpii 
Jaw or rozegrały dwa mecze p rzedosta t­
niej ko le jk i klasy m akroregionalnej z 
AZS WSP Zielona Góra. Nasze panie oba 
spotkania gładko w ygrały po 3:0, dek la­
sując młode ryw alk i z Zielonej Góry.

Natom iast w  niedzielę, 6 m arca br., do 
Jaw ora na 2 mecze nie do tarły  sia tkark i 
MKS L ubań Śląski, i sędziowie ze Św id­

nicy odgwizdali w alkow er dla Jaw orza- 
nek. W najbliższą sobotę i niedzielę, 12-13 
m arca, nasze sia tka rk i w yjadą do w ro­
cław skiej G w ardii na mecze ostatn iej ko ­
lejk i m akroregionu.

Sytuacja w  tabeli jest taka, że jeśli n a ­
sze dziewczęta w ygrają choć jedno spot­
kanie we W rocławiu, up lasu ją się na 
trzecim  m iejscu i uczestniczyć będą w 
meczach barażow ych o w ejście do II ligi. 
Pierw szy tu rn ie j barażow y odbędzie się 
na przełomie m arca i kw ietn ia br.

JUNIORZY KUŹNI 
W PÓŁFINALE 

„BIAŁEJ PIŁKI ’
K olejną przeszkodę pokonali juniorzy 

prow adzeni przez p. Zbigniew a Bielę. W 
sobotę, 5 m arca br., w Polkowicach w 
T urn ieju  „Białej P iłk i” nasi piłkarze zwy­
ciężyli 4:2 rzutam i karnym i zespól ta m ­
tejszego G órnika. W norm alnym  czasie 
w ynik byl rem isowy 1:1.

Półfinały tego tu rn ie ju  zaplanow ano na 
środę, 9 m arca, na boisku w Jaw orze 
(przeciwnik, na razie, nie znany)’, a finał 
na stadionie w  Legnicy w  niedzielę, 13 
m arca br. m amy nadzieję, że z udziałem 
młodych piłkarzy  jaworskich.

W meczu w  Polkow icach nasz zespół 
w ystąpił w  składzie: Fole, Zysnarski, M at­
kowski, O lanin, Skowron, Bajek, M ajka, 
Małek, Sawicz, Tymofiejczyk, Zbróg, P aź­
dzior i Smyk.

T U R N I E J  T E N I S A  
STOŁOWEGO W SNOWIDZY
12 lutego br. w  św ietlicy w iejskiej w 

Snowidzy odbył się tu rn ie j tenisa stoło­
wego. S tartow ało  18 zawodników, podzie­
lonych na 3 grupy, system em  każdy z 
każdym.

W poszczególnych grupach kolejność 
była następująca: I m iejsce Remigiusz
Rydw ański, II — Jarosław  Sam borski, 
III — Jacek Kusyk, IV — K am il Siw iń­
ski. W grupie II pierw sze miejsce zajął 
R afał M ajka, drugie Łukasz Sam borski, 
trzecie Paw eł K arpiejczyk, i czw arte P a ­
weł Bochenek. W grupie II pierw szy był 
M ariusz P indel, II m. zajął N orbert Pa- 
szyński, III m. Robert M ajka i IV m. M a­
ciek Iiolak.

Zawody zorganizował i spraw nie p rze­
prow adził p. Ryszard Janisiów . Skrom ne 
nagrody zostały zakupione z pieniędzy 
za organizację dyskotek.

KRO NIKA <0> <tt>
POLICYJNO-SĄDOWA
15.02. o godz. 7.40 K om enda Rejonowa 

Policji w Jaw orze została powiadom iona 
o w ypadku drogowym  na 112 km  au to s­
trady. W w yniku czynności operacyjno- 
dochodzeniowych ustalono, iż na stojący 
na praw ym  pasie ruchu w  k ie runku  W ro­
cławia samochód ciężarowy m arki S tar 
najechał samochód ciężarowy m arki LIAZ 

z przyczepą. K ierowca S tara  poniósł śmierć 
na miejscu. Okoliczności i przyczyny w y­
padku są badane.

❖
23.02. KRP w Jaw orze została pow ia­

domiona o napadzie rabunkow ym  na J.L. 
Spraw cy pobili poszkodowanego, a nas­
tępnie zabrali pieniądze w kwocie 2 m in 
zl. Podjęte czynności operacyjno-dochodze- 
niowe pozwoliły ustalić spraw ców  n ap a­
du, tj. G.R. i T.M., wobec k tórych P ro ­
k u ra to r Rejonowy w  Jaw orze zastosował 
środek zapobiegawczy w  postaci dozoru 
policji. Śledztwo w  powyższej ' spraw ie 
prowadzi KRP pod nadzorem  P ro ku ra tu ry  
Rejonowej.

❖
24.02. o godz. 10.05 KRP w Jaw orze 

została powiadom iona o w ypadku d ro­
gowym na drodze Paszowice-Sokola. Jak  
ustalono, jadący w kierunku  Paszowic 
samochód osobowy m ark i F ia t 126 p., 
nie zachował należytej ostrożności ria 
śliskiej drodze, uderzył w ty ł jadącego 
przed nim  F iata  125 p, a następnie zde­
rzył się .czołowo z jadącym  w  k ierunku  
Sokolej F iatem  126 p. W w yniku w y ­
padku dwie osoby zostały ranne, i usz­
kodzone zostały trzy  pojazdy. P ostępo­
w anie w pow yższej .sjpjr.awjie: .prow adzi 
K R P w  Jaworze.

❖
Sąd W ojewódzki II in stanc ji w Legnicy 

skazał W iesława M. na 3 la ta  pozbaw ie­
nia wolności i orzekł 5-letni zakaz p ro ­
w adzenia pojazdów  m echanicznych za 
spowodowanie w ypadku drogowego w 
dniu 13 sierpnia 1993 r. w  Jaworze,, przy 
ul'„ D ąbrow skiego w  w yniku którego 
śm ierć poniosły 2 kobiety. W yrok jest 
praw om ocny i podlega w ykonaniu.

J o

Jako mieszkaniec nliry Stalowej proszę 
Was, ustalcie w  rozmowie z p. Mieczy­
sławem Machurą, kiedy ewentualnie mo­
żemy się spodziewać dywanika asfalto­
wego na tej drodze (400 m). Sprawa ta 
była już poruszana wielokrotnie w Wa­
szej gazecie.

'I'
Panie Kazimierzu, tak trzymać! Poru­

szył pan problem, którego niektórzy w 
tym mieście boją się bardziej niż diabeł 
święconej wody.

Podpowiadamy: proszę napisać jeszcze 
o innych praktykach w  pańskiej byłej 
firmie, która żyje przecież z naszych pie­
niędzy. Być może kierujący nią ludzie 
wreszcie wezmą to sobie do serca, i nie 
będą z nas tak bezczelnie łupić skóry.

W nawiązaniu do wypowiedzi prezesa 
SMLW („G J” nr 8, „Trudne pytania”) 
nasuwają się następujące wątpliwości.

Czy prezes musi, do celów służbowych, 
korzystać z drogiego, zagranicznego samo­
chodu? Nie mógłbym kupić za pieniądze 
spółdzielców skromniejszego? — co na to 
Rada Nadzorcza, która powinna działać 
na rzecz członków Spółdzielni, dbając 
między innymi o zmniejszenie kosztów, 
a być może i czynszów?

A tak, przy okazji: — właściciele „czte­
rech kółek” dopytują się, czy nie można 
by w  mieście urządzić myjni dla samo­
chodów, a przynajmniej samoobsługowego 
stanowiska z wodą i kanałem ściekowym? 
Z pewnością znalazłoby się wielu chęt­
nych do korzystania, za opłatą, z takiej 
myjni.

WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W I E  R A T U N K O W E  — 999
STRAŻ. P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W I E  C I E P L N E  — 993
P O G O T O W I E  W O D N O - K A N A L .  — 994
P O L I C J A  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W I E  G A Z O W E  — 992
TAXT — 919
T N F O R M A CA  T E L E F O N I C Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C J A  P K P  — 910
I N F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  — 70-30-14

Odwiedził naszą redakcję p. W.P. (naz­
wisko do wiadomości redakcji) z Wiadro- 
wa, który przyniósł chleb z piekarni G.S. 
Jawor w  Wiadrowie. Zdaniem p. W.P. 
chleb ten nadaje się wyłącznie na przy­
nętę dla ryb, a nie do spożycia. W ielo­
krotnie zwracał się w tej sprawie do kie­
rownika tamtejszej piekarni p. Juliana 
Dzikowskiego, ale ten zawsze go wyga­
niał...

Nasz Czytelnik jest zdania, iż mieszkań­
cy Wiadrowa i okolic nie mają możliwo­
ści zakupu Chleba w innej piekarni. Czyż­
by jaworskiemu GS-owi nie zależało na 
dobrej opinii?, — zapytuje rozżalony nasz 
Czytelnik.

>1'
Szanowna Redakcjo! Korzystając z o- 

kazji zamieszczenia swoich spostrzeżeń w 
rubryce „Listy, sygnały, opinie...” chcieli­
byśmy podzielić się nimi z Czytelnikami 
„Gazety Jaworskiej” i mieszkańcami Ja­
wor a.

Dysponując wolnym czasem postano­
wiliśmy razem ze znajomymi odwiedzić 
Bilard-Club mieszczący się w  kinie „Ju­
bilat”. Choć lokal nie ma typowego cha­
rakteru klubu bilardowego, okazał się 
całkiem przyjemny. Nasze zadowolenie nie 
trwało długo, gdyż obie panie — w łaści­
cielki lokalu zachowały się w  stosunku 
do nas i naszych znajomych bardzo nie­
mile. Zastanawiamy się, dlaczego? Doszli­
śmy do wniosku, że powodem tego po­
stępowania byl nasz wygląd (długie w ło­
sy, skórzane kurtki) (...)

Jesetśmy ciekawi, jak tutejsza młodzież 
znosi takie traktowanie? Piszemy rów­
nież w imieniu niektórych znajomych z 
Jawora (...)
Może warto byłoby umieścić na drzwiach 
wejściowych, obok napisu „Bilard-Club”, 
napis: Oobowiązuje strój wieczorowy: smo­
king i lakierki dla panów, mała czarna 
dla pań. Właścicielki powinny wiedzieć, 
że to, iż mamy zarośnięte głowy nie o-

IN F O R M A C  J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P I T A L  D Z I E C I Ę C Y  — 70-30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  c e n t r  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N I A  Z O Z Centr .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N I A  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
Z A K L .  U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 70-32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O - K A T O L I C K A  
p w .  Sw. M A R C I N A  — 70-31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O - K A T O L I C K A  
p w .  M IŁ O S I E R D Z I A  B O Ż E G O  — 70-43-04 

P A R A F I A  E W A N G .- A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C I O Ł  Z I E L O N O Ś W I Ą T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I  
B P  O. J A W O R  — 70-20-41 do  44

znacza, że mamy zarośnięte oczy (...)
Z całą pewnością są Panie ciekawe, w 

jaki sposób można zarobić na życie i 
utrzymanie lokalu. Uchylimy rąbka ta­
jemnicy: opłaca się - wyjechać z Jawora 
na wycieczkę i zobaczyć, jak wyglądają 
bilard-cluby z prawdziwego zdarzenia. 
Może wyjazd za granicę województwa 
zmieni obraz i sposób myślenia domo­
rosłych bissneswomen.

Z poważaniem: Iwona Sz. i Edyta D. 
(nazwiska do wiadomości redakcji)

'i'
Jadąc kilkakrotnie autobusem LGA 

414N zwróciłam uwagę na brudne, por­
wane pokrowce i, dla kontrastu, panujący 
porządek — eleganckie zasłonki na czy­
stych oknach. Wdając się w  rozmowę z 
panem kierowcą dowiedziałam się, że za­
słonki uszyła mu żona, natomiast zmia­
ny pokrowców nie może się doprosić od 
kierownictwa PKS...

*
Okropnie po niedzieli wygląda jawor­

ski rynek. Jest obrzydliwie zafajdany 
odchodami psów, w wielu miejscach, na­
wet pod arkadami Czy nie można temu 
jakoś zaradzić?

Ar
W budynku nr 29 B przy ul. Wrocław­

skiej z kontaktu na korytarzu wystają 
gołe przewody elektryczne. Może to za­
interesuje administratora budynku?

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

W bufecie dworcowym PKP czas uaktu­
alnić ceny jedłospisu, bowiem kolosalnie 
różnią się od siebie (patrz: herbata, kawa, 
zupy). Dobrze również byłoby, aby zupy 
serwowano również rano.

Ac
Pod rozwagę służb ekologicznych podaję 

sygnał o powstającym w granicach mia­
sta (przy torach PKP w  kierunku Jawo-

H O T E L  O śr .  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 70-21-41 
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-2R-7R 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
. .P I W N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M I E J S K I  O SR .  P O M O C Y  S P O L .  — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O L .  — 70-26-14 
U R Z Ą D  M I E J S K I  — c e n t r a l a  — 70-20-21 

— R a d a  M ie j s k a  — 70-24-89 
— B u r m i s t r z  — 70-22-01 

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N I A  P S Y C H . - P E D A G O G .  — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
ul .  P o n i a t o w s k i e g o  25 — 70-30-13 w. 28

i 70-22-62 po  g odz .  15

rzyny) zaczątku dzikiego w ysypiska śm ie­
ci. Gromadzi się tu  już m.in. zużyte opony 
samochodowe.

'tv
To już druga uw aga pod adresem  pie­

k arn i przy ul. Reja. 3 m arca br., około 
godz. 11.00, brakow ało tu  pieczywa, a 
p iekarn ia była zam knięta na głucho, bez 
żadnej inform acji dla klientów .

Służby „COM-D” porządkują „m iastecz­
ko ruchu drogowego” przy ul. Piłsudskiego. 
W ymieniono już m ałe znaki drogowe na 
znorm alizowane, co daje porządny efekt.

A może by tak  dać k ilka stojaków  na 
row ery i parę ław ek na składanie ub io­
rów  dla jeżdżących?

KOLICHEM s.c. 
OBROT PESTYCYDAMI, 
Jawor, ul. Clirobrega 27,

poleca:
Am inopielik D 6 1 — 420.000
AminopielikD 12 1 — 840.000
Am inopielik D 22 1 — 1.490.000
D icuran 80 WP 1 kg — 345.000
Chisel 60 kg — 630.000
Glean 50 g — 830.000
Lentdpar 1 kg — 315.000
F unaben T 0,8 kg — 100.000
O xatun 0,8 kg — 228.000
Raxil 1 kg — 266.000
Lointrel 1 ,1 — 1.550.000
Venzar 1 kg  — 685.000
Burex 1 kg — 292.000
Betanal 1 kg  — 190.000
K em ifan Super 5 1 — 900.000
Ronet 1 1 — 225.000
B etanal AM 11 1 1 — 134.000

O ferujem y nawozy dolistne oraz 
pełny asortym ent ś”odków ochrony.

Zapraszam y na zókup'.' w godz. 
7.00—15.00
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